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2000 var preget av at Fokus Bank
er i en integrasjonsfase med Dan-
ske Bank. Integrasjonsprosessen
er bred og omfatter f lere områder i
banken, hvorav integrasjon av IT-
systemene er et hovedprosjekt. 
Resultatet av dette arbeidet vil på
sikt styrke bankens konkurranse-
kraft. I forbindelse med integrasjo-
nen er det også gjennomført en en-
dring av bankens profil. Endringen
ble gjennomført i samsvar med til-
svarende endring i konsernet Dan-
ske Bank. Bakgrunnen var at Dan-
ske Bank ønsket å fornye sin profil i
markedet gjennom et enhetlig gra-
fisk design for alle forretningsenhe-
ter i de ulike land hvor konsernet
opererer. I Fokus Bank ble profilen-
dringen fulgt opp med en omfatten-
de markedskampanje for å synlig-
gjøre den nye profilen. På bakgrunn
av profilendringen vil banken heret-
ter kun bruke "Fokus Bank" som
merkenavn, og ikke bruke lokale
navn på de enkelte regionene.

Innen fondsforvaltning har konser-
net samlet og lansert sine fond un-
der navnet Firstnordic. Firstnordic
er et tilbud av verdipapirfond fra
Sverige, Norge og Luxemburg som
distribueres av Fokus Bank og an-
dre samarbeidspartnere. Firstnor-
dic Norge Vekst var det aksjefondet
som hadde høyest avkastning i
2000 i Norge.

Banken har samlet sine aktiviteter i
forbindelse med salg av kapitalfor-
valtningsprodukter i en egen orga-
nisatorisk enhet, Investment Servi-
ces. Dette skal gi kundene et hel-
hetlig og samlet tilbud innenfor det-
te produktområdet. Det er i tillegg
opprettet regionale investerings-
bord for å betjene kundene i de for-
skjellige regionene på en best mulig
måte.

Fokus Kreditt AS startet sin kunde-
virksomhet 1. oktober. Kredittfore-
taket er 100 prosent eid av Fokus

Bank, og skal tilby konkurranse-
dyktige pantelånsprodukt til per-
son- og næringslivskunder. Produk-
tene i Fokus Kreditt AS distribueres
gjennom Fokus Bank ASA. 

Banken har besluttet å utvide virk-
somheten i Oslo-området. I den for-
bindelse er det så langt besluttet å
åpne et nytt kontor i Sandvika. 

Administrerende direktør Svein 
Sivertsen gikk 31.12.00 av som
bankens leder. Thomas Borgen er
ansatt som ny administrerende 
direktør. 

På representantskapsmøte 
9. november ble bankdirektør 
Søren Møller Nielsen valgt som ny
styreformann. Bankdirektør Peter
Straarup, som hadde dette vervet
frem til 9. november, fortsetter
som nestformann i styret. 

Konsernet Fokus Bank hadde et
driftsresultat før tap på 254,5 mil-
lioner kroner. Resultat av ordinær
drift før skatt var -248,0 millioner
kroner, mot 460,9 millioner kroner
foregående år. Resultatet er sterkt
preget av avsetninger for tap på 
utlån, nedskriving av eiendommer,
samt engangskostnader i forbind-
else med nedbemanning, ny profil
og IT-integrasjon med Danske Bank. 

Forvaltningskapitalen har i løpet av

året vokst med 5,9 milliarder kro-
ner til 50,2 milliarder kroner. Dette
tilsvarer en vekst på 13,4 prosent.
Ordinære innskudd har gjennom
året økt med 18,8 prosent, mens
brutto utlån har økt med 14,7 pro-
sent. 

Konsernet har ved utgangen av
året en kapitaldekning på 10,31
prosent, og en kjernekapitaldekning
på 6,20 prosent. På Generalfor-
samlingen den 14.03.01 vil det bli

lagt frem forslag om å utvide aksje-
kapitalen med 400 millioner kroner.

Det er iverksatt en rekke omfatten-
de tiltak for å øke inntektene, redu-
sere kostnadene, og bedre kreditt-
kvaliteten. Som eksempel kan nev-
nes betydelig økt satsing innenfor
kapitalforvaltning, samt nedbeman-
ning og effektivisering. Det forven-
tes at banken i 2001 vil få en 
vesentlig resultatforbedring.

Ut v ikling av banken
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Konsernets resultat av ordinær
drift etter skatt utgjør -176,1 milli-
oner kroner i 2000. Inntektene er
på linje med inntektene i 1999,
mens det er en betydelig økning i
kostnader og tap på utlån. 

Resultatet er vesentlig påvirket av
avsetninger for tap på utlån, ned-
skriving av eiendommer, kostnader
i forbindelse med nedbemanning og
omstilling, samt ny profil og IT-inte-
grasjon med Danske Bank. Store
deler av disse kostnadene er en-
gangskostnader.

Fokus Bank overtok 30.12.99
samtlige aksjer i Danske Securities
fra Danske Bank. Selskapets resul-
tatregnskap for 1999 ble ikke kon-
solidert inn i Fokus Banks resultat-
regnskap. Dette påvirker dermed
sammenligningen av resultatregn-
skapet for 2000 med resultatregn-
skapet for 1999. I forbindelse med
at Danske Bank vil legge konser-
nets Investmentbank-aktiviteter
over i eget selskap, er det sannsyn-
lig at Fokus Bank vil selge dette sel-
skapet i løpet av 2001.

Netto rente- og kredittprovisjons-
inntekter utgjør 1 124,6 millioner
kroner, en økning på 0,4 millioner
kroner sammenlignet med 1999.
Målt mot gjennomsnittlig forvalt-
ningskapital utgjør netto renteinn-
tekter 2,32 prosent, mot 2,56 pro-
sent i 1999. Renteinntekter fra tid-
ligere perioder utgjør 11,0 millio-
ner kroner mot 9,9 millioner kroner
i 1999.

Sum andre driftsinntekter utgjør
502,9 millioner kroner, en økning
på 9,8 millioner kroner fra 1999.
Netto gevinst på verdipapirer viser

en reduksjon på 110,6 millioner
kroner til 9,7 millioner kroner. 

Inntekt fra gebyrer og provisjoner
er økt med 135,3 millioner kroner
til 415,5 millioner kroner. Denne
økningen har i stor grad sammen-
heng med at resultatet fra Danske
Securities AS ikke ble konsolidert
inn i regnskapet for 1999. I tillegg
er det inntektsført 32,2 millioner
kroner fra tidligere foretatte avset-
ninger vedrørende etableringsge-
byr fra kunder. Netto gevinst valuta
og finansielle derivater er økt med
6,8 millioner kroner fra 1999 til
2000. 

Bankens samlede driftskostnader
er 1 373,0 millioner kroner, hvilket
i hovedsak er uendret fra forrige år,
sett bort fra at driftskostnadene i
2000 er belastet med en rekke en-
gangskostnader. Dette gjelder 37,2
millioner kroner knyttet til ned-
bemanning og omstilling, 27,5 milli-
oner kroner i forbindelse med en-
dring av grafisk profil, samt 79,0
millioner kroner som gjelder hoved-
prosjektet IT-integrasjon med 
Danske Bank. I tillegg forklares
kostnadsøkningen med nedskriving
av eiendom (130 millioner kroner),
samt konsolideringen av Danske
Securities AS (96,1 millioner 
kroner).

Personalkostnadene var i 2000
160,2 millioner kroner høyere enn i
1999. Økningen skyldes bl.a. kost-
nader i forbindelse med nedbeman-
ning og omstilling, samt økning i an-
tall ansatte gjennom året. Antall
årsverk økte i løpet av 2000 fra 
1 010 til 1 084. Etableringen av
Fokus Kreditt AS og konsolideringen
av Danske Securities AS forklarer

hoveddelen av endringen.

I tråd med at banken vurderer å selge
ut eiendom, er det gjennomført en
markedsverdivurdering av byg-
ningsmassen. Dette har ført til at
driftskostnadene for 2000 er be-
lastet med 130 millioner kroner i
nedskrivning på eiendommer.

Netto tap på utlån og garantier ut-
gjør 514,7 millioner kroner, mot
191,5 millioner kroner i 1999, 
jf. eget avsnitt.

Bankens skattesituasjon er uav-
klart. Skattemyndighetene tok i
1995 opp spørsmålet om banke-
nes fradragsrett på nedskrivning
av preferansekapital som var emit-
tert under bankkrisen. For Fokus
Bank utgjorde preferansekapitalen
2,15 milliarder kroner. Banken fikk
medhold i Trondheim Overlignings-
nemnd, men Sør-Trøndelag Fylkes-
skattenemnd overprøvde vedtaket i
april 1998.

I september 1998 tok banken ut
stevning mot staten v/Sør-Trønde-
lag Fylkesskattekontor. Deretter be-
gjærte banken saken stanset. Det
har banken fått medhold i. Saken er
nå berammet til oktober 2001. 

Ved utgangen av 2000 har banken
ført opp en utsatt skattefordel i 
balansen som følge av at banken
fortsatt har et fremførbart under-
skudd. Den utsatte skattefordelen
utgjør 786,8 millioner kroner. 
Skattefordelen forutsetter at 
banken vinner skattesaken. 

Resultatregnskapet

Årsberetning for 2000
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I konsernregnskapet er det bokført
514,7 millioner kroner i netto tap
på utlån, mot netto tap på 191,5
millioner kroner i 1999. Inngang på
tidligere avskrevne fordringer var
84,8 millioner kroner. Brutto tap på
utlån utgjorde 599,5 millioner kro-
ner, tilsvarende 1,34 prosent av
brutto utlån. Brutto tap inkluderer
0,2 millioner kroner i økte avset-
ninger til uspesifiserte tapsavset-
ninger. Brutto tap på utlån i 1999
utgjorde 0,63 prosent av brutto ut-
lån.

Det er med bakgrunn i erfaringene
gjennom 2000 foretatt en mer kri-
tisk vurdering av utlånsporteføljen
enn tidligere, uten at prinsippene er
endret. Denne vurderingen har vist
at det er nødvendig å foreta en be-
tydelig økning i tapsavsetningene.

Tapene fordeler seg med 7,3 pro-
sent på privatpersoner og 92,7
prosent på næringsliv. Konstaterte
tap på utlån utgjorde 5,0 prosent
av brutto tap på utlån.

Per 31.12.00 har banken gjort spe-
sifiserte tapsavsetninger på mislig-
holdt kapital som dekker 64,1 pro-
sent av den misligholdte kapitalen.
For privatmarkedet og bedriftsmar-
kedet utgjør de totale spesifiserte
tapsavsetningene henholdsvis 2,1
prosent og 3,3 prosent av brutto
utlån. Samlede avsetninger inklusi-
ve uspesifiserte tapsavsetninger
tilsvarer 3,1 prosent av brutto ut-
lån. Tilsvarende tall var ved utgang-
en av 1999 på 2,5 prosent.

Bankens avsetning til uspesifiserte
tapsavsetninger er tilnærmet 

uendret siden forrige årsskifte.
Uspesifiserte tapsavsetninger på
171,9 millioner kroner anses, sam-
men med de spesifiserte tapsav-
setningene, tilstrekkelig til å dekke
tapsrisikoen i porteføljen ved ut-
gangen av året.

Netto misligholdt kapital er gjen-
nom året redusert med 92 millio-
ner kroner til 417 millioner kroner.
Netto tapsutsatte engasjementer
og softlån utgjør per 31.12.00 hen-
holdsvis 1 227 og 113 millioner
kroner. 

Når det gjelder forventede tap i
årene som kommer vises det til
egen note.

Tap på utlån og garant ier

Konsernets forvaltningskapital er i
2000 økt med 5,9 milliarder kro-
ner, eller 13,4 prosent, og var ved
utgangen av året 50,2 milliarder
kroner. 

Brutto utlån til kunder er 44,6 milli-
arder kroner, en økning på 14,7
prosent fra forrige år. Veksten for-
deler seg med 15,9 prosent og
12,4 prosent på henholdsvis næ-
ringslivs- og personkunder. Inn-

skudd fra kunder var 27,6 milliar-
der kroner ved utgangen av året, en
økning på 4,4 milliarder kroner el-
ler 18,8 prosent. 

Bankens innskuddsdekning, målt
som innskudd fra kunder i prosent
av brutto utlån, utgjør 61,9 prosent
ved utgangen av året. Sammenlig-
net med utgangen av 1999 er dette
en økning på 2,1 prosentenheter. 

Per 31.12.00 har banken 10,3 mil-
liarder kroner i gjeld stiftet ved ut-
stedelse av verdipapirer. Dette er
0,5 milliarder kroner lavere enn
ved utgangen av 1999. Fokus Bank
vil i tiden fremover utnytte de mu-
ligheter som Danske Banks eier-
skap og posisjon i markedet gir til å
redusere bankens kostnader knyt-
tet til funding, og til utstedelse av
sertifikater og obligasjoner.

Balansen
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Ved utgangen av år 2000 har 
Fokus Bank ASA en kjernekapital-
dekning på 6,68 prosent for mor-
selskapet og 6,20 prosent for 
konsernet. Tilsvarende tall var per
31.12.99 på 7,50 prosent og 7,56
prosent. Kapitaldekningen er per
31.12.00 på henholdsvis 10,94
prosent og 10,31 prosent for mor-
selskap og konsern.

Bankens kjernekapitaldekning er
ved utgangen av 2000 kommet 
under bankens eget måltall (mer

enn 7,0 prosent). Styret vil derfor
anbefale Generalforsamlingen å
gjennomføre en rettet emisjon på
400 millioner kroner mot bankens
eiere representert ved DDB Fokus
Invest AS. Hensyntatt økt kjerneka-
pital på 400 millioner kroner ville
kjernekapitaldekningen per
31.12.00 utgjøre 7,76 prosent 
og 7,24 prosent for henholdsvis 
morselskap og konsern.

Bokført egenkapital per aksje utgjør
47,04 kroner ved utgangen av året.

Prinsippet om fortsatt drift er lagt
til grunn for avleggelsen av års-
regnskapet.

Årets resultat, underskudd på
176,1 millioner kroner, foreslås
dekket ved overføring fra annen
egenkapital.

Egenkapital

Totalt sett representerer kreditt-
risikoen den største risikoen i ban-
ken, og den gis derfor særlig opp-
merksomhet. Markedsrisikoen 
representert ved rente-, kurs- og
valutarisiko er relativt sett liten,
vurdert i forhold til bankens egen-
kapital.

Fokus Banks kredittkontroll kombi-
nerer fordelen av lokal kunnskap og
avgjørelser med felles retnings-
linjer og sentral overvåking av porte-
føljen av utlån. Samtidig benyttes

bransjeekspertise i forhold til 
kredittavgjørelser. Kredittgivningen
styres ut fra utlånspolitikken som
er fastsatt av styret, og ut fra stra-
tegier og retningslinjer som omfat-
ter makroanalyser og dynamiske
porteføljerammer. Samtlige enga-
sjementer risikoklassifiseres ba-
sert på et definert sett av faktorer.

Bankens finansielle risiko, som be-
står av rente, aksjekurs, valuta og
likviditetsrisiko, er relativt lav sett i
forhold til bankens egenkapital. 

Risikoen holdes på et lavt nivå gjen-
nom bruk av rammestrukturer og
stop-loss regler. Posisjonene blir
overvåket regelmessig for å sikre
at risikoen holdes innenfor vedtatte
rammer. All f inansiell risiko er sam-
let i bankens Finansavdeling og 
Kapitalmarkedsavdeling. Rammene
for posisjonstaking er satt i sam-
arbeid med Danske Bank, og risiko-
styringen i Fokus Bank inngår som
en del av den totale risikostyringen
i Danske Bank.

Balanse- og r isikost yr ing

Ved årsskiftet var antall ansatte i
konsernet 1 129. Omregnet til års-
verk var tallet 1 084, hvorav 1 013
arbeidet i morbanken. I løpet av
2000 er antall årsverk i konsernet
økt med 74. 

Det legges stor vekt på å ivareta 
arbeidsmiljøet. I den forbindelse er
det også i 2000 gjennomført en 
organisasjonsundersøkelse som
gir medarbeidere en anledning til å
gi tilbakemelding til sine ledere. På

basis av resultatene er det iverk-
satt f lere tiltak.

Det er også etablert en lokal 
bedriftsoverenskomst hvor man er
blitt enige om blant annet f leksibel
arbeidstid, kompetanseutvikling, og
utvikling av nye systemer for 
rekruttering og belønning. 

Banken har egen bedriftshelse-
tjeneste for å sikre et godt arbeids-
miljø for ansatte i banken. Det er i

løpet av året ikke registrert skader
eller ulykker i forbindelse med 
arbeid i Fokus Bank. Sykefraværet
har i 2000 vært på 3,8 prosent
mot 3,6 prosent i 1999. 

Fokus Banks virksomhet er av en
slik karakter at den i liten grad 
forurenser det ytre miljø. 

Styret vil takke hver enkelt med-
arbeider for innsatsen i 2000. 

Personale



Årsberetning for 2000

6Fokus Bank, Årsrapport 2000

Styret i Fokus Bank består av:

Bankdirektør Søren Møller Nielsen, formann
Bankdirektør Peter Straarup, nestformann
Gårdbruker Torbjørn R. Skjerve 
Lagdommer Mette Cecilie Greve
Administrerende direktør Anton Jenssen jr.
Rådgiver Jan Henry T. Olsen
Direktør Steinar Sivertsen
Administrerende direktør Thomas Borgen
Hovedtillitsvalgt Jo Morten Aunet, valgt fra de ansatte.

Viseadministrerende direktør Terje Svendsen er fast
møtende varamedlem for Thomas Borgen. Margunn
Kleveland (ansattevalgt) og Finn Roy Orholm (ansatte-
valgt) har vært fast møtende varamedlemmer for 
Jo Morten Aunet. 

St yret

Som følge av renteoppgangen gjen-
nom fjoråret forventes veksten i
den private etterspørselen å vise
en klar avdemping. Lavere etter-
spørselsvekst sammen med allere-
de høy konkurranse kan gi svakere
lønnsomhet i deler av næringslivet.
Det forventes videre at de kortsiktige
pengemarkedsrentene vil kunne
trekke ned mot 7 prosent, men
først mot slutten av året. Kreditt-
veksten vil fortsatt være høy, an-
slagsvis 9-11 prosent.

Fokus Bank vil på bakgrunn av den
forventede utviklingen, legge opp til
en kontrollert vekst. Banken vil i
2001 fortsatt fokusere på tiltak
som bedrer kvaliteten i kreditt-
porteføljen, blant annet ved hjelp av
systemer som er utviklet for aktiv
risikostyring. 

Fokus Bank vil i 2001 fortsette den
pågående integrasjonen med Dan-
ske Bank. Denne integrasjonen vil
på sikt gi banken en mer effektiv 

drift, samtidig som tilgangen til
kompetansen i Danske Bank vil bli
lettere.

På bakgrunn av at det er iverksatt
en rekke omfattende tiltak for å øke
inntektene og redusere kostnade-
ne, forventes det at banken i 2001
vil få en vesentlig resultatforbed-
ring sammenlignet med 2000.

Utsiktene f remover
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Resultatregnskap 

Morbank Resultatregnskap Konsern

1999 2000 Mill. kr Note 2000 1999

3 607,1 4 009,3 Renteinntekter og lignende inntekter 7.1, 8.5 4 038,4 3 616,7 

2 500,5 2 946,2 Rentekostnader og lignende kostnader 7.1, 8.5 2 913,8 2 492,5 

1 106,6 1 063,1 Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter 1 124,6 1 124,2 

57,1 75,7 Aksjeutbytte og andre inntekter av verdipapirer 31,7 46,9 

258,9 294,9 Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester 415,5 280,2 

(64,2) (64,1) Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester (64,8) (64,2)

120,3 20,2 Netto gevinst/ (-tap)  verdipapirer 9,7 120,3 

52,5 52,6 Netto gevinst/ (-tap) valuta og finansielle derivater 59,3 52,5 

48,6 56,5 Andre driftsinntekter 51,5 57,4 

473,2 435,8 Netto andre driftsinntekter 7.2 502,9 493,1 

1 579,8 1 498,9 Sum driftsinntekter 1 627,5 1 617,3 

402,1 489,9 Lønn, pensjoner og sosiale kostnader 6.1, 6.2 575,0 414,8 

343,9 359,5 Generelle administrasjonskostnader 6.1 400,2 355,9 

53,9 217,2 Av- og nedskrivninger av varige driftsmidler 5.1 230,3 56,1 

163,1 164,6 Andre driftskostnader 7.3 167,5 164,1 

963,0 1 231,2 Sum driftskostnader 1 373,0 990,9 

Driftsresultat før tap på utlån og gevinst/tap/nedskrivning

616,8 267,7 på langsiktige verdipapirer 254,5 626,4 

189,8 498,0 Tap (gevinst) på utlån og garantier 1.3, 1.4 514,7 191,5 

(25,9) (12,2) Tap (gevinst) på finansielle anleggsmidler (12,2) (26,0) 

452,9 (218,1) Resultat av ordinær drift før skatt (248,0) 460,9 

111,5 (70,4) Skatt på ordinært resultat 8.3 (71,9) 115,1 

341,4 (147,7) Resultat av ordinær drift etter skatt (176,1) 345,8 

0,0 0,0 Ekstraordinære kostnader 6.2 0,0 0,0 

0,0 0,0 Skatt på ekstraordinært resultat 0,0 0,0 

341,4 (147,7) Resultat for regnskapsåret (176,1) 345,8 

Disponeringer og overføringer

4,4 0,0 Mottatt konsernbidrag 0,0 0,0 

0,0 147,7 Overført fra annen egenkapital 176,1 0,0 

4,4 147,7 Sum overføringer 176,1 0,0 

340,9 0,0 Utbytte 0,0 340,9 

4,9 0,0 Overført til fond for vurderingsforskjeller 0,0 0,0 

0,0 0,0 Overført til opptjent egenkapital 3.1 0,0 4,9 

345,8 0,0 Sum disponert 0,0 345,8 
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Morbank Balanse Konsern

1999 2000 Eiendeler       mill. kr Note 2000 1999

387,9 257,2 Kontanter og fordringer på sentralbanker 257,2 387,9 

520,5 748,1 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 822,9 553,1 

908,4 1 005,3 Utlån til kredittinstitusjoner 1.10 1 080,1 941,0 

38 865,4 42 260,1 Brutto utlån til kunder 1.1, 1.4-1.9, 6.3, 8.5 44 621,2 38 895,1 

(807,2) (1 177,2) -   Spesifiserte tapsavsetninger 1.2, 1.6 (1 193,1) (811,4) 

(169,0) (169,0) -   Uspesifiserte tapsavsetninger 1.2, 1.6 (171,9) (171,7) 

37 889,2 40 913,9 Netto utlån til kunder 43 256,2 37 912,0 

3,0 2,3 Overtatte eiendeler 5.3 2,3 3,0 

2 676,9 3 265,7 Sertifikater og obligasjoner 4.1 3 277,8 2 684,9 

669,2 706,8 Aksjer og andre verdipapirer 4.2, 4.5 724,4 690,1 

47,2 47,6 Eierinteresser i tilknyttede selskaper 4.3 47,6 47,2 

282,0 1 129,0 Eierinteresser i konsernselskaper 4.4,4.6,8.5 0,0 0,0 

682,1 786,8 Immaterielle eiendeler 5.1 858,3 833,5 

452,5 374,2 Varige driftsmidler 5.1, 5.2, 5.4 380,5 490,8 

111,2 34,5 Andre eiendeler 33,8 110,5 

467,5 453,6 Forskuddsbetalinger og opptjente inntekter 6.2, 8.3 580,3 601,1 

44 189,2 48 719,7 Sum eiendeler 50 241,3 44 314,1 

Gjeld og egenkapital

3 428,5 3 702,8 Gjeld til kredittinstitusjoner 2.1 5 152,3 3 428,5 

23 358,9 27 724,9 Innskudd fra og gjeld til  kunder 2.2 27 622,4 23 243,1 

10 826,0 10 269,1 Sertifikater og og obligasjonsgjeld 2.3 10 269,1 10 826,0 

329,0 701,2 Annen gjeld 850,8 430,5 

698,8 599,6 Påløpte kostnader og forskuddsbetalte inntekter 626,3 718,3 

223,8 233,5 Avsetninger til forpliktelser og kostnader 6.2, 8.3, 8.6 239,2 230,1 

1 813,3 1 996,3 Ansvarlig lånekapital 2.4 1 996,3 1 813,3 

40 678,3 45 227,4 Sum gjeld 46 756,4 40 689,8 

1 109,0 1 130,2 Innskutt egenkapital *) 3.3 1 130,2 1 109,0 

2 401,9 2 362,1 Opptjent egenkapital 2 354,7 2 515,3 

3 510,9 3 492,3 Sum egenkapital 3.1, 3.2 3 484,9 3 624,3 

44 189,2 48 719,7 Sum gjeld og egenkapital 50 241,3 44 314,1 

Poster utenom balansen: Se note 8.1, 8.2, 8.4, 8.7

*) Aksjekapital: Totalt 72 687 904 aksjer pålydende kr 11,-
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Årsregnskapet er satt opp i samsvar
med regnskapsprinsipper fastsatt i

lover og forskrifter for forretnings-
banker, samt etter god regnskapsskikk.

Aksjer i datterselskap tas inn etter
kostmetoden i morbankens regnskap.

Konsernregnskapet omfatter Fokus
Bank og selskaper hvor banken alene
eller sammen med datterselskaper
eier mere enn 50% av aksjene. Disse
selskapene fremgår av note 4.4. I 
tillegg inngår tilknyttede selskaper
hvor banken eier mellom 20% og
50% og hvor eierinteressene gir
grunnlag for innf lytelse og er en lang-

siktig investering for konsernet. Dis-
se selskapene fremgår av note 4.3.

Tilknyttede selskap er vurdert etter
egenkapitalmetoden. Aksjer i datter-
selskaper som er ervervet ved opp-
kjøp er eliminert etter oppkjøpsmeto-
den. Merverdi (goodwill) ervervet ved
kjøp av datterselskap vurderes og av-

skrives etter de samme prinsipper
som anleggsmidler. Interne mellom-
værende, renter, provisjoner og in-
terngevinster mellom selskapene i
konsernet elimineres. For dattersel-
skap ervervet i regnskapsåret, er re-
sultatregnskapet konsolidert fra opp-
kjøpstidspunktet. 

Regnskapspr insipper

Generelt

Konsolider ing

Utlån bokføres til nominell verdi re-
dusert med tapsavskrivninger. Tap-
savskrivninger gjennomføres etter
en spesifikk risikovurdering av det
enkelte engasjement. Ved vurdering-
ene legges det vekt på kundens beta-
lingsevne og realisasjonsverdien av
eventuelle sikkerheter.

Når et engasjement er misligholdt el-
ler tapsutsatt, stoppes som hovedre-
gel inntektsføring av renter. Hovedre-
gelen er også at inntektsførte, ikke
betalte renter på samme engasje-
ment i inneværende regnskapsår, blir
tilbakeført i resultatregnskapet. 

Som konstaterte tap regnes alle tap
som er fastsatt gjennom konkurs,
stadfestet akkord, gjeldsforhandling-
er eller lignende.

Spesifiserte tapsavsetninger er av-
setninger til dekning av påregnelige
tap på engasjement som på balanse-
dagen er identifisert som misligholdt
eller tapsutsatt. Beregnet tap vil
være differansen mellom engasje-
mentets nominelle verdi og verdi av
eventuelle sikkerheter. I denne vurde-
ringen tas også hensyn til kundens
øvrige forhold og eventuelle tiltak
som er iverksatt for å bedre disse. 

Et engasjement anses som mislig-
holdt når det ikke betjenes som av-
talt, og senest 90 dager etter forfalt,
uoppgjort termin.

På utlån hvor lånebetingelser endres
slik at verdien av utlånet blir vesent-
lig lavere enn verdien ville vært med
ordinære rentebetingelser, føres dif-

feransen som konstatert tap. Diffe-
ransen mellom pålydende og ned-
skrevet beløp inntektsføres over utlå-
nets restløpetid.

I enkelte tilfeller vil banken i forbin-
delse med sitt inkassoarbeid overta
eiendeler som har vært stilt som sik-
kerhet for engasjementet. Når ban-
ken overtar slike eiendeler for raskt
videresalg, vurderes disse til virkelig
verdi og føres på egen linje under an-
dre omløpsmidler i balansen.

Hvis banken overtar slike eiendeler
til eget bruk eller anser eiendelene
som en langsiktig investering, vurde-
res eiendelene til virkelig verdi på
overtakelsestidspunktet og klassifi-
seres som anleggsmiddel.

Uspesifisert tapsavsetning omfatter
avsetning til dekning av tap som må
påregnes å inntreffe på engasjemen-
ter som ikke er identifisert og vur-
dert etter reglene om spesifiserte
tapsavsetninger. Den uspesifiserte

tapsavsetningen omfatter avsetning-
er for tre utlånsgrupper:

-private engasjement
-store næringslivsengasjement
-øvrige næringslivsengasjement

Per årsskiftet har ikke banken identi-
fisert særskilte bransjer eller geo-
grafiske områder med behov for
uspesifisert tapsavsetning. Bokførte
avsetninger er basert på erfarings-
materiale og relevant statistikk.

Bankbygninger og andre faste eien-
dommer vurderes etter årsoppgjørs-
forskriftens og regnskapslovens vur-
deringsregler for anleggsmidler.

Overtatte eiendeler vurderes etter
årsoppgjørsforskriftens og regn-
skapslovens vurderingsregler for
omløpsmidler.

Se forøvrig note 5.4.

Før ing av tap på utlån

Uspesif isert tapsavsetning

Vurder ing av eiendommer
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Obligasjoner og sertifikater er inn-
delt i to porteføljer, en handelsporte-
følje og en bankportefølje. I handels-
porteføljen inngår likvide verdipapir
med henblikk på videresalg. I bank-
porteføljen inngår verdipapir med li-
ten eller ingen omsetning. Handels-
porteføljen verdsettes til markeds-
verdi, mens bankporteføljen verdset-
tes til den laveste verdi av anskaffel-
seskost og markedsverdi. 

Aksjer er inndelt i tre porteføljer. Dis-
se porteføljene er kortsiktige aksjer,
aksjer i datterselskap og andre lang-

siktige aksjer. Som langsiktige aksjer
klassifiseres de aksjene som er be-
stemt for varig eie, samt aksjer i dat-
terselskap.

Kortsiktige aksjer. Beholdning av
kortsiktige aksjer er inndelt i en han-
delsportefølje og en bankportefølje. I
handelsporteføljen inngår verdipapir
som omsettes i et aktivt og likvid
marked. I bankporteføljen inngår ak-
sjer med liten omsetning. Det benyt-
tes i disse porteføljene de samme
vurderingsprinsipp som for obliga-
sjoner og sertifikater.

Langsiktige aksjer. Beholdning av
langsiktige aksjer bokføres til anskaf-
felseskost. Dersom verdien av et sel-
skap er lavere enn aksjens bokførte
verdi og verdinedgangen ikke anses å
være forbigående, nedskrives an-
leggsaksjen til virkelig verdi.

Vesentlige andeler i ansvarlige sel-
skaper tas inn i regnskapet etter
bruttometoden, mens mindre ande-
ler tas inn i regnskapet etter kostme-
toden. Andeler i ansvarlige selskaper
er vist i note 4.6.

Verdipapirer

Utstedte obligasjoner føres opp i ba-
lansen til markedsverdi på utstedel-
sestidspunktet. Over- og underkurs

på utstedte obligasjoner periodise-
res lineært over gjenværende løpetid
til forfall. 

Jf. note 2.3.

Utstedte obligasjoner

Leasingavtaler hvor konsernet er ut-
leier, er i all hovedsak finansiell lea-
sing. Finansiell leasing klassifiseres i
balansen under utlån. Rentedelen av

leien inntektsføres mens avdragsde-
len bokføres som nedbetaling på ut-
lån. Konsernets leasingavtaler er
gjort av bankens datterselskap Fokus

Finans AS, og gjelder i hovedsak lea-
sing av biler. Leasing av anleggsmas-
kiner og kontorinnredninger skjer
også, men i beskjeden grad.

Leasing

Eiendeler og gjeld i utenlandsk valuta
omregnes til norske kroner etter
middelkurs notert mellom kjøps- og
salgskurs per 31.12.00. Netto inn-
tekt eller tap resultatføres som netto
kursgevinst/-tap valuta. Eiendeler og

gjeld i valuta er sikret ved tilsvarende
poster på motsatt side av balansen
eller ved sikringsavtaler utenfor ba-
lansen. Urealiserte gevinster og tap
på fordringer og gjeld i utenlandsk
valuta er nettoført mot tilsvarende

tap og gevinster på sikringspostene.
Inntekter og kostnader i valuta om-
regnes til norske kroner etter valuta-
kursen på bokføringstidspunktet.
Jf. note 8.1 og 8.7.

Valuta

Finansielle derivater deles inn i to
porteføljer, bankportefølje og han-
delsportefølje. Bankporteføljen inklu-
derer derivater handlet med formål å
sikre bestemte poster i bankens ba-
lanse. Øvrige derivater inngår i han-
delsporteføljen. 

Sikringsforretninger
Avtaler inngått for å sikre et bestemt
rentenivå eller en bestemt valuta-
kurs på poster i bankens balanse de-
fineres som sikringsforretning. Sik-
ringsforretninger defineres normalt
ved en-til-en forhold mot underliggen-
de balansepost. Når de underliggen-
de poster er for små til å kunne sik-
res en–til-en, sikres disse ved sik-
ringsforretninger som har tilnærmet

lik løpetid og hovedstol. Balansepost
og tilhørende sikring identifiseres
enten ved egen porteføje eller ved at
en-til-en relasjon etableres og rap-
porteres sammen. Dette gjelder i ho-
vedsak rentederivater.

Finansielle derivater som sikrer ba-
lanseposter periodiseres og resultat-
føres som renteinntekter/-kostnader.

Handelsforretninger
Alle avtaler som ikke sikrer balanse-
poster er definert som handelsfor-
retninger.

Valutaderivater resultatføres i hen-
hold til markedsverdiprinsippet og
bokføres som netto kursgevinst-/tap

valuta og finansielle derivater.

Resultat fra rentederivater bokføres
etter markedsverdiprinsippet som
kursgevinst/-tap valuta og finansielle
instrumenter.

Markedsvurderingene bygger på ob-
serverte verdier i de aktuelle marke-
der, eventuelt beregning av markeds-
verdier basert på rentekurver og lig-
nende. Verdien av beholdningene be-
regnes som om de skulle bli likvidert
på rapporteringstidspunktet. Verdie-
ne vil ikke nødvendigvis tilsvare de
beløp som selskapet vil kunne oppnå
i markedet.

Finansielle der ivater
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Banken har et eget porteføljesty-
ringssystem for alle låneengasje-
ment. Alle kunder har fått definert en
risikokategori med tilhørende tapsri-
siko. Dette er et verktøy som letter
styring og oppfølging av bankens kre-
dittrisiko. Jf. ellers beskrivelsen om

føring av tap på utlån og tapsavset-
ninger. 

Når det er behov for det, benytter
banken derivater i sin sikring av ren-
te-, kurs- og valutarisiko. For styring
av renterisiko, og i bruk ved rammer,

benyttes sensitivitetsrammer som
målebegrep. Beregning av posisjoner
og følsomheter av disse følger den
struktur som er satt opp i disse ram-
mene. Jf. beskrivelse i note 8.2.

Porteføljest yr ing og annen r isikost yr ing

Renter, provisjoner og gebyrer tas
inn i resultatregnskapet etter hvert
som disse opptjenes som inntekt el-

ler påløper som kostnader. Gebyrer
som er direkte betaling for utførte
tjenester tas til inntekt når de beta-

les. Gebyrer som overstiger kostna-
dene forbundet med etablering av
det enkelte lån periodiseres.

Per iodiser ing av renter, prov isjoner og gebyrer

I forbindelse med restrukturering av
virksomheten foretas det en vurde-
ring av behovet for avsetninger for
omstillingstiltak. Dersom utgiftene
knyttet til iverksatte tiltak ikke kan

sies å bidra til inntekter i kommende
regnskapsperioder, og de fremtidige
forpliktelsene representerer reelle
forpliktelser på balansedagen, kost-
nadsføres utgiftene i inneværende

regnskapsperiode og avsettes for
forpliktelsene i balansen. Avsetninge-
ne tilbakeføres etter hvert som utgif-
tene påløper.

Avsetninger for omst illingst iltak

Varige eiendeler bokføres til anskaf-
felseskost tillagt oppskrivninger og
redusert med akkumulerte ordinære
avskrivninger og nedskrivninger. Av-
skrivningssatsene som benyttes er
satt ut fra den beregnede økonomis-
ke levetid. Avskrivningene foretas et-

ter den lineære metode. Følgende av-
skrivningssatser benyttes: maskiner
og inventar 10%, transportmidler
20%, EDB-utstyr 20-30% og byg-
ninger 2%. Aktiverte utviklingskost-
nader avskrives over fire år. Avskriv-
ning på oppskrivning gjennomføres

med de samme satser som ordinære
avskrivninger. Varige eiendeler ned-
skrives hvis den virkelige verdien er
vesentlig lavere enn den bokførte og
verdinedgangen ikke anses å være
forbigående. Leasingeiendeler avskri-
ves normalt etter annuitetsmetoden.

Avskr ivninger

Pensjonskostnader er behandlet i
samsvar med Norsk regnskapsstan-
dard for pensjonskostnader. Netto

pensjonskostnader inngår i posten
lønn, pensjoner og sosiale kostnader
i resultatregnskapet, men netto 

pensjonsmidler inngår i linje for over-
finansiering av pensjonsforpliktelser
i balansen.

Pensjoner

Utsatt skatt og utsatt skattefordel er
behandlet i samsvar med foreløpig
regnskapsstandard for resultatskatt.
Betalbar skatt og endringer i utsatt
skatt og i utsatt skattefordel vises
som årets skattekostnad i resultat-
regnskapet. Utsatt skatt beregnes på
grunnlag av midlertidige forskjeller

mellom regnskapsmessige og skatte-
messige verdier ved utgangen av
regnskapsåret. Positive og negative
forskjeller innenfor samme tidsinter-
vall vurderes mot hverandre. Visse
poster vurderes likevel særskilt, 
herunder pensjonsforpliktelser og
oppskrivninger. Utsatt skattefordel

oppstår når en har midlertidige for-
skjeller som medfører skattemessige
fradrag i fremtiden. Utsatt skattefor-
del føres opp som immateriell eien-
del i balansen når det er sannsynlig
at de skattereduserende elementene
vil kunne realiseres.

Skat t
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mill. kr Brutto utlån Garantier Eksponering v/trekkfasiliteter

Sektor/næring 31.12.00 31.12.99 31.12.00 31.12.99 31.12.00 31.12.99

Privatkundemarked 18 044 17 690 38 79 179 175 

Næringsliv 20 591 19 641 1 845 1 962 6 194 5 655 

Herav:

Jordbruk/skogbruk 814 797 6 7 140 151 

Havbruk/fiske 1 289 1 097 7 7 149 156 

Industri, bergverk, olje, gass, shipping 5 216 5 231 740 730 1 597 1 787 

Bygg og anlegg, kraft og vannforskyning 1 621 1 285 401 397 396 289 

Handel/hotell/restaurant 3 429 3 328 204 322 2 224 2 237 

Eiendomsdrift og tjenesteyting 6 282 5 891 383 386 1 290 777 

Transport, lagring 1 940 2 012 104 113 398 258 

Offentlig sektor 573 652 1 2 1 256 1 158 

Utland, finans 3 053 882 1 201 1 064 1 168 106 

Sum morbank (brutto) 42 261 38 865 3 085 3 107 8 797 7 094 

Note 1.1. Utlån og tap fordelt på kundesegmenter og bransjer

Kap.1. Utlån og tap

mill. kr Misligholdte lån Tapsutsatte lån Spesifiserte tapsavsetninger

Sektor/næring 31.12.00 31.12.99 31.12.00 31.12.99 31.12.00 31.12.99

Privatkundemarked 490 515 53 59 376 378 

Næringsliv 661 576 1 521 455 767 396 

Herav:

Jordbruk/skogbruk 32 27 16 13 18 15 

Havbruk/fiske 2 6 26 0 9 5 

Industri, bergverk, olje, gass, shipping 121 143 542 43 200 101 

Bygg og anlegg, kraft og vannforskyning 143 116 68 210 165 49 

Handel/hotell/restaurant 177 100 234 85 147 93 

Eiendomsdrift og tjenesteyting 119 141 508 32 151 79 

Transport, lagring 67 43 127 72 77 54 

Offentlig sektor 0 0 0 0 0 0 

Utland, finans 9 59 87 0 34 33 

Sum morbank (brutto) 1 160 1 150 1 661 514 1 177 807 

Morbank

Noter
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Noter

mill. kr Brutto lån Garantier Eksponering v/trekkfasiliteter

Sektor/næring 31.12.00 31.12.99 31.12.00 31.12.99 31.12.00 31.12.99

Privatkundemarked 19 937 17 690 38 79 179 175 

Næringsliv 21 235 19 895 1 845 1 962 6 194 5 655 

Herav:

Jordbruk/skogbruk 846 813 6 7 140 151 

Havbruk/fiske 1 290 1 097 7 7 149 156 

Industri, bergverk, olje, gass, shipping 5 267 5 256 740 730 1 597 1 787 

Bygg og anlegg, kraft og vannforskyning 1 649 1 309 401 397 396 289 

Handel/hotell/restaurant 3 490 3 377 204 322 2 224 2 237 

Eiendomsdrift og tjenesteyting 6 712 5 999 383 386 1 290 777 

Transport, lagring 1 981 2 044 104 113 398 258 

Offentlig sektor 581 655 1 2 1 256 1 158 

Utland, finans 2 868 882 1 201 1 064 1 168 106 

Sum konsern (brutto) 44 621 39 122 3 085 3 107 8 797 7 094 

mill. kr Misligholdte lån Tapsutsatte lån Spesifiserte tapsavsetninger

Sektor/næring 31.12.00 31.12.99 31.12.00 31.12.99 31.12.00 31.12.99

Privatkundemarked 490 515 53 59 376 378 

Næringsliv 661 576 1 521 455 767 396 

Herav:

Jordbruk/skogbruk 32 27 16 13 18 15 

Havbruk/fiske 2 6 26 0 9 5 

Industri, bergverk, olje, gass, shipping 121 143 542 43 200 101 

Bygg og anlegg, kraft og vannforskyning 143 116 68 210 165 49 

Handel/hotell/restaurant 177 100 234 85 147 93 

Eiendomsdrift og tjenesteyting 119 141 508 32 151 79 

Transport, lagring 67 43 127 72 77 54 

Offentlig sektor 0 0 0 0 0 0 

Utland, finans 9 59 87 0 34 33 

Sum konsern (brutto) 1 160 1 150 1 661 514 1 177 807 

Morbank, Fokus Kreditt og Fokus Finans
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Note 1.2. Endr ing i spesif iserte og uspesif iserte tapsavsetninger

Morbank Konsern 

1999 2000 Spesif iserte tapsavsetninger    mill.kr 2000 1999

720,7 807,2 Spesifisert avsetning til dekning av tap på utlån, garantier mv. 01.01. 811,4 724,1

- Periodens konstaterte tap i perioden på utlån, garantier mv. hvor 

(90,8) (119,5) det tidligere er foretatt spesifisert tapsavsetning (119,5) (90,8)

37,3 130,7 + Økte spesifiserte tapsavsetninger i perioden 130,7 37,3

173,7 425,6 + Nye spesifiserte tapsavsetninger i perioden 437,3 174,5

(33,7) (66,8) - Tilbakeføring av spesifiserte tapsavsetninger i perioden (66,8) (33,7)

807,2 1 177,2 Spesifisert avsetning til dekning av tap på utlån, garantier mv. 31.12. 1 193,1 811,4

1999 2000 Uspesif iserte tapsavsetninger    mill.kr 2000 1999

159,0 169,0 Uspesifisert avsetning til dekning av tap på utlån, garantier mv. 01.01. 177,0 166,6

10,0 0,0 + Periodens uspesifiserte avsetning til dekning av tap på  utlån, garantier mv. 0,0 10,4

169,0 169,0 Uspesifisert avsetning til dekning av tap på utlån, garantier mv. 31.12. 177,0 177,0

169,0 169,0 Herav uspesifisert avsetning til dekning tap på utlån per 31.12. 171,9 171,7

0,0 0,0 Herav uspesifisert avsetning til dekning tap på garantier per 31.12. 5,1 5,3

Note 1.3. Tap på utlån og garant ier

Morbank Konsern 

1999 2000 mill.kr 2000 1999

86,5 370,0 Periodens endring i spesifiserte tapsavsetninger 381,6 87,3 

10,0 0,0 + Periodens endring i uspesifiserte tapsavsetninger 0,2 10,4 

91,3 119,5 + Periodens konstaterte tap som det tidligere år er avsatt 124,4 91,8 

spesifisert tapsavsetning for

23,0 26,6 + Periodens konstaterte tap som det tidligere år ikke er avsatt 26,6 23,0 

spesifisert tapsavsetning for

(21,0) (18,1) - Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap (18,1) (21,0) 

0,0 0,0 + Gjeldsettergivelse døtre 0,0 0,0 

189,8 498,0 Periodens tapskostnader 514,7 191,5 
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Note 1.4. Utlån og tap per reg ion

mill. kr Brutto utlån 31.12.00 Tap 2000 Ikke inntektsførte renter*

Region Privat Næring Sum % Brutto Inngang Netto Beløp %

Region Tromsø 1 310 2 016 3 326 8 143 9 134 4 8

Region Steinkjer 2 347 1 537 3 884 9 29 9 20 3 6

Region Trondheim 5 969 10 902 16 871 40 99 19 80 13 27

Region Bergen 2 331 1 495 3 826 9 21 3 18 5 10

Region Stavanger 2 869 3 116 5 985 14 72 18 54 6 12

Region Skien 2 162 1 916 4 078 10 86 8 78 9 18

Region Oslo 2 972 2 826 5 798 14 133 19 114 9 18

Ufordelt Region -1 916 -76 -1 992 -5 0 0 0 0 0

Felleskapital 0 485 485 1 0 0 0 0 0

Morbank 18 044 24 217 42 261 100 583 85 498 49 100

Datterselskap 1 905 640 2 545 16 0 16

Eliminering 0 -185 -185 0 0 0

Konsern 19 949 24 672 44 621 599 85 514

*) "Ikke inntektsførte renter" er renter på engasjement som er definert som misligholdte/usikre. Renter på slike engasjement skal if lg.

tapsforskriftene ikke inntektsføres, og reduserer dermed morbankens nettorente. Jf. definisjon av nullstilte engasjement note 1.5.
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Note 1.5. Tapsutsat te, misligholdte og nullst ilte engasjementer

Totalt Morbank 1)
mill. kr. 31.12.00 31.12.99 31.12.98 31.12.97 31.12.96

Tapsutsatte engasjement *)2)

Brutto tapsutsatte engasjement 1 661 514 244 276 547

Spesifiserte tapsavsetninger (434) (166) (93) (115) (202)

Netto tapsutsatte engasjement 1 227 348 151 161 345

Tapsavsetninger i % av brutto tapsutsatte engasjement 26 32 38 42 37

Misligholdte engasjement *)3)

Brutto misligholdte lån 1 160 1 150 1 147 1 100 1 413

Spesifiserte tapsavsetninger (743) (641) (628) (626) (831)

Netto misligholdte lån 417 509 519 474 582

Tapsavsetninger i % av brutto mislighold 64 56 55 57 59

Netto mislighold i % av brutto utlån 1,0 1,3 1,4 2,0 2,0

*) Av disse:

Nullstilte engasjement 4)

Brutto misligholdte lån 1 035 919 993 955 1 240

Spesifiserte tapsavsetninger (743) (641) (628) (626) (831)

Netto misligholdte lån 292 278 365 329 409

Tapsavsetninger i % av brutto mislighold 72 70 63 66 67

Netto mislighold i % av brutto utlån 0,7 0,7 1,0 1,0 1,4

Ikke inntektsførte renter 49 47 37 34 43

Utvikling softlån  5)

Softlån 113 107 113 100 119

1)  Tallene for morbank er i det alt vesentlige identiske med konsernets tall. 

2)  Tapsutsatte engasjement er engasjement hvor det ut fra en vurdering av  kundens økonomiske situasjon er foretatt en spesifisert

tapsavsetning, selv om det ikke foreligger mislighold.

3)  Engasjement som har overtrekk/restanse, klassifiseres som misligholdt, med mindre forholdet vurderes å være av forbigående 

karakter. Dersom lånet har hatt overtrekk i mer enn 90 dager, betraktes det uansett som misligholdt.

4)  Nullstilte engasjementer er engasjementer hvor det ikke foretas inntektsføring av renter og provisjoner.

5)  Engasjementer hvor det på grunn av kundens økonomiske situasjon er inngått avtale mellom banken og kunden om at det i en 

periode skal belastes en rente som ligger lavere enn markedsrenten.

Note 1.6. Diverse nøkkeltall vedr. tapsavsetninger og mislighold

mill.kr. 31.12.00 31.12.99

Brutto utlån (morbank) 42 261 38 865 
Spesifiserte tapsavsetninger 1 177 807 
Uspesifisert tapsavsetning 169 169 
Sum tapsavsetninger 1 346 976 
Brutto mislighold 1 160 1 150 
Brutto mislighold i % av brutto utlån 2,7 3,0 
Spesifisert tapsavsetning i % av brutto utlån 2,8 2,1 
Spesifisert tapsavsetning i % av brutto mislighold 101,5 70,2 
Uspesifisert tapsavsetning i % av brutto utlån 0,4 0,4 
Sum tapsavsetninger i % av brutto utlån 3,2 2,5 
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Note 1.7. Ut v ikling på kont i med overtrekk/restanse i morbankens ordinære utlånsmasse

mill. kr 30 - 60 dager 60 - 90 dager
Data per: Beløp Endring Beløp Endring

31.12.99 273 0 77 0
31.03.00 219 -54 92 15
30.06.00 175 -44 52 -40
30.09.00 237 62 66 14
31.12.00 218 -19 112 46
Sum endring -55 0 35

Tabellen viser utvikling i saldo på konti med overtrekk/restanse. 
Beløpene er fordelt på antall dager siden forfall/dato for overtrekk.

Note 1.8. Leasingav taler fordelt på morbank og andre

Avtale per 31.12.00 Tap på avtaler i 2000
mill. kr Privat Næring Sum Brutto Inngang Netto

Morbank  1) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Datterselskap 2) 12,2 286,3 298,5 16,1 0,0 16,1
Konsern 12,2 286,3 298,5 16,1 0,0 16,1

1)  Morbanken har ingen leasingkontrakter per 31.12.2000.
2)  Av bankens datterselskaper er leasingkontraktene tilhørende Fokus Finans AS.

Note 1.9. Utlån g it t som ansvarlig lånekapital

mill. kr 2000 1999

Utlån og fordringer på kredittinstitusjoner 2,8 2,8
Obligasjoner og andre rentebærende papirer 0,0 0,0
Sum gitt til f inansinstitusjoner 2,8 2,8
Gitt til andre 2,6 2,9
Sum gitt ansvarlig lånekapital 5,4 5,7

Note 1.10. Innskudd i og utlån t il kredit t inst itusjoner

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

467,7 285,5 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner uten avtalt løpetid 360,2 500,3 
52,8 462,6 Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner med avtalt løpetid 462,7 52,8 

520,5 748,1 Sum innskudd i og utlån til kredittinstitusjoner 822,9 553,1 

Note 1.11. Endr inger i ikke inntektsførte renter på utlån

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

91,6 95,7 Påløpte, ikke inntektsførte renter på balanseført utlån 01.01. 95,7 91,6
(16,1) (17,3) - Periodens inntektsføring av tidligere perioders renter på utlån (17,3) (16,1)
(26,4) (33,7) - Påløpte, ikke inntektsførte renter på utlån som har gått ut av balansen (33,7) (26,4)

46,6 49,5 + Periodens påløpte, ikke innt.førte renter på utlån som er identif. som tapsutsatt 49,5 46,6
95,7 94,2 Påløpte, ikke inntektsførte renter på balanseført utlån 31.12. 94,2 95,7
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Note 1.12. Utlån og garant ier fordelt på r isikogrupper

Bedriftsmarked
Risiko Brutto utlån Garantier Trekkfasiliteter osv. Spesifiserte tapsavsetninger

2000 1999 2000 1999 2000 1999 2000 1999
Lav 10 883 10 249 1 692 1 529 5 946 4 774 51 7 
Medium 8 735 7 451 1 082 1 304 1 902 1 543 85 4 
Høy 3 529 2 069 185 98 437 300 191 61 
Tapsutsatt 1 129 1 406 82 90 45 70 473 385 
Sum 24 276 21 175 3 041 3 021 8 330 6 687 800 457 

Personmarked
Kategori Brutto utlån Garantier Trekkfasiliteter osv. Spesifiserte tapsavsetninger

2000 1999 2000 1999 2000 1999 2000 1999
Lav 17 260 15 235 36 43 348 363 12 8 
Medium 2 026 1 774 8 43 118 43 14 11 
Høy 124 87 0 0 1 1 5 4 
Tapsutsatt 568 594 0 0 0   0  346 327 
Sum 19 977 17 690 44 86 467 407 377 350 

Sum 44 253 38 865 3 085 3 107 8 797 7 094 1 177 807 

Utlån Garantier
Geografi (mill. kr) 2000 1999 2000 1999

Trondheim 16 784 12 967 1 310 1 455 
Steinkjer 3 885 3 692 91 110 
Tromsø 3 326 3 387 103 92 
Stavanger 5 703 5 590 337 415 
Bergen 3 813 3 580 88 80 
Oslo 5 798 5 135 963 843 
Skien 4 078 3 868 179 101
Felleskapital 865 645 15 11
Sum 44 252 38 865 3 085 3 107 

*) Herav inngår i år 2000 NOK 1 992 mill. som ligger i balansen til Fokus Kreditt AS.

Fokus bank klassifiserer alle lånekunder etter risiko. Kategorien fastsettes på grunnlag av en regnskapsanalyse av kunden. 
Pris på lån til kunden er en funksjon av kundekategorien. 

Tallene er fra Fokus Bank mor og Fokus Kreditt.

Vi har i vår uspesifiserte tapsavsetning ikke tilordnet denne til noen bestemt kategori. 

Forskyvninger i kategorisammensetningen.
For bedriftskunder har kategorisammensetningen for den totale portefølje svekket seg noe gjennom året. Dette skyldes i hovedsak
gamle kunder som har fått dårligere kategori i løpet av året grunnet svakere regnskapstall i 1999. Det er større kundemasse som
har fått dårligere kategori i løpet av året enn kundemasse som har blitt bedret. 

For Personmarkedskunder har porteføljen hatt en svak bedring i kategorisammensetningen.

Forventet årlig tapsnivå
På bakgrunn av empiriske data over tap for f lere år, samt en vurdering av forventet konjunkturutvikling, forventer vi et tapsnivå på 
ca. 0,5 % av totale utlån. Dette vil gi banken et tap over en konjunktursyklus på ca. 200 - 220 mill. kroner. Forklaring til årets tap er
vist i egen noteopplysning. I løpet av året har vi ikke hatt noen vesentlig endring i forventet tapsnivå. 

Brutto utlån og garantier fordelt på geografiske områder 
Tall for Morbanken og Fokus Kreditt.
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Note 2.1. Innskudd f ra kredit t inst itusjoner

Kap. 2. Innlån og innskudd

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

272,9 161,8 Lån og innskudd fra kredittinstitusjoner uten avtalt løpetid 120,2 272,9 
3 155,6 3 541,0 Lån og innskudd fra kredittinstitusjoner med avtalt løpetid 5 032,1 3 155,6 
3 428,5 3 702,8 Sum innskudd fra kredittinstitusjoner 5 152,3 3 428,5 

Spesifikasjon av gjeldspostene på de vesentligste valutaer: Beløpene er omregnet til NOK med kurs per balansedagen.
USD 2 710,2 mill.
JPY 193,3 mill.

AUD 7,4 mill.

Gjennomsnittlig rente for lån og innskudd fra kredittinstitusjoner er 7,46 %.
Fremgangsmåte for beregning av gjenomsnittlig rente er reelle renteutgifter i forhold til gjennomsnittlig kapital.
Ingen konti i denne gruppen har vilkår utover det som er vanlig for gruppen.

Note 2.1. Innskudd f ra kredit t inst itusjoner

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

22 334,6 26 644,9 Innskudd fra og gjeld til kunder uten avtalt løpetid 26 542,4 22 218,8 
1 024,3 1 080,0 Innskudd fra og gjeld til kunder med avtalt løpetid 1 080,0 1 024,3 

23 358,9 27 724,9 Sum innskudd fra kunder 27 622,4 23 243,1 

Spesifikasjon av gjeldspostene på de vesentligste valutaer: Beløpene er omregnet til NOK med kurs per balansedagen.
USD 329,0 mill.
EUR 63,9 mill.
GBP 43,2 mill.
SEK 32,0 mill.

DEM 22,1 mill.

Gjennomsnittlig rente på innskudd fra kunder er 6,32 %.
Fremgangsmåte for beregning av gjennomsnittlig rente er reelle renteutgifter i forhold til gjennomsnittlig kapital.
Ingen konti i denne gruppen har vilkår utover det som er vanlig for gruppen.
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Note 2.3. Obligasjonslån

Valuta Valuta NOK
Lagt ut Type Kurs Forfall Type Beløp Beløp Rentevikår

19.03.98 Åpent 100 19.03.01 NOK 500,0 Fastrente  5,15 %
19.03.97 Åpent 100 21.03.01 NOK 200,0 Flytende rente med rentegulv
22.02.99 Åpent 99,874 22.02.02 USD 300,0 2 661,8 Flytende USD rente
06.02.98 Åpent 100 06.02.03 NOK 330,0 Flytende rente med rentetak
14.05.98 Åpent 99,783 14.05.03 USD 300,0 2 661,8 Flytende USD rente
12.06.98 Lukket 100 12.12.03 NOK 150,0 Aksjeindeks
26.02.97 Åpent 100 26.02.04 NOK 300,0 Flytende rente med rentegulv
24.08.98 Åpent 99,26 02.07.04 GBP 12,0 158,6 Fast rente 6,5 %
19.08.97 Åpent 100,01 19.08.04 DEM 250,0 1 054,5 Flytende DEM rente
01.09.98 Åpent 99,74 01.09.05 USD 250,0 2 218,1 Flytende USD rente
22.12.00 Lukket 68,15 22.12.06 NOK 60,2 Aksjeindeks

10 295,0

*)   Valutabeløpene er omregnet etter midtkurs USD 8,8725, GBP 13,215 og DEM 421,8158 per 31.12.00.

Bankens utstedte obligasjoner er sikret med renteswapper i forholdet en til en.

Låneinformasjon
Tall i mill. kr

mill. kr 2000 1999

Obligasjonslån i USD - i NOK (pålydende) 7 541,7 6 850,2
Obligasjonslån I DEM - i NOK  (pålydende) 1 054,5 1 033,8
Obligasjonslånene i GBP - NOK (pålydende) 158,6 156,4
Obligasjonslånene i NOK - (pålydende) 1 521,0 2 795,0
Sum obligasjonslån 10 275,8 10 835,4
Bokført underkurs -6,7 -9,4
I balansen er obligasjonslånene bokført med  *) 10 269,1 10 826,0
Bokført sertifikatgjeld utgjør 0,0 0,0
Samlet sum i balansen 10 269,1 10 826,0

*) Bokført verdi er pålydende alle lån. Underkurs og egenbeholdning bokføres på separate konti.

Per 31.12.00 har obligasjonslånene en samlet markedsverdi i NOK på 12 215,0 mill. kroner.
Per 31.12.99 har obligasjonslånene en samlet markedsverdi i NOK på  10 952,8 mill. kroner.

Særlige vilkår:
Fokus Bank aksjeindeks 12.12.03.
Fokus Bank har utstedt et aksjeindeksert obligasjonslån med forfall 12.12.03.
Avkastningen på obligasjonslånet vil være avhengig av kursutviklingen på seks forskjellige aksjeindekser.
Avkastningen vil bli utbetalt ved forfall på obligasjonen.
Obligasjonsutstedelsen er sikret med en "asset swap" i forholdet 1:1.

Fokus Bank 06.02.03
Fokus Bank har utstedt et obligasjonslån i NOK med forfall 06.02.03
Avkastningen på obligasjonlånet er knyttet til et opsjonselement som gir investor en maksimal rente på investeringen
Obligasjonsutstedelsen er sikret med utstedt renteopsjon og renteswap i forholdet 1:1.

Fokus Bank 22.12.06
Fokus Bank har utstedt et aksjeindeksert obligasjonlån med forfall 22.12.06.
Avkastningen på obligasjonslånet vil være avhengig av kursutviklingen på tre ulike aksjeindekser.
Avkastningen vil bli utbetalt ved forfall på obligasjonen.
Obligasjonsutstedelsen er sikret med opsjon og renteswap i forholdet 1:1.

Gjennomsnittlig rente 6,16 %
Gjennomsnittlig rente er beregnet som rentekostnader i forhold til gjennomsnittlig kapital i året.
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Note 2.4. Bankens ansvarlige lånekapital

Årets kostnad Opprinnelig
Låneopptak, år Forfall, år  Beløp i valuta Motverdi mill. kr Rentesats ekskl. rente verdi

1999 2009 USD    75,0 mill. 665,4 7,21375 0 589,6 
1996 2006 USD    50,0 mill. 443,6 7,16500 0 328,2 
1997 evigv. USD 100,0 mill. 887,3 7,50000 0 675,5 
Sum USD 225,0 mill. 1 996,3 1 593,3 

Valutalånene er omregnet med midtkurs USD 8,8725 per 31.12.00. 
Valutalånene forrentes etter f lytende rente med halvårlig justering, og de oppgitte satser er gjeldende satser ved årets utgang.
Valutalånene inngår i bankens valutabalanse (nettoposisjon) og er således til enhver tid sikret mot svingninger i valutakursene.

Tallene gjelder morbanken.
Bankens ansvarlige lånekapital bokført til i alt kr 1 996,3 mill., er opptatt i utenlandsk valuta.

Kapitaldekning

Ansvarlig lånekapital inngår som tilleggskapital etter reglene om kapitaldekning i morbanken med:
Sum ansvarlig lånekapital 917,6
Egen ansvarlig lånekapital 0,0
Reduksjoner de siste 5 år 0,0
Begrensning etter 50 % regelen 0,0
Tidsbegrenset ansvarlig lånekapital inkludert i kapitaldekningen 917,6

Evigvarende lån i USD inngår som øvrig tilleggskapital i kapitaldekningen.
I konsern inngår også andel fra tilknyttede selskaper i kjerne- og tilleggskapitalen.
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Note 3.1. Spesif ikasjon av egenkapitalendr inger

Kap. 3. Egenkapital

Morbank Aksje- Overkurs- Annen innskutt Fond for Øvrig 
mill. kr kapital fond egenkapital vurd.forskj. egenkapital Sum 

Fokus Bank ASA  31.12.99 799,6 309,4 126,8 2 275,1 3 510,9 
Fusjon med Centralfinans 92,4 92,4 
Korrigeringer vedr. tidligere år 15,5 15,5 
Fokus Bank ASA  01.01.00 799,6 309,4 126,8 2 383 3 618,8 
Konsernbidrag fra DDB Fokus Invest 21,2 21,2 
Disponering av resultat 2000 (147,7) (147,7)
Fokus Bank ASA  31.12.00 799,6 309,4 21,2 126,8 2 235,3 3 492,3 

Konsern Aksje- Overkurs- Annen innskutt Fond for Øvrig 
mill. kr kapital fond egenkapital vurd.forskj. egenkapital Sum 

Fokus Bank Konsern 31.12.99 799,6 309,4 2 515,3 3 624,3 
Korrigering vedr. tidligere år 15,5 15,5 
Fokus Bank Konsern  01.01.00 799,6 309,4 2 530,8 3 639,8 
Konsernbidrag fra DDB Fokus Invest 21,2 21,2 
Disponering av resultat 2000 (176,1) (176,1)
Fokus Bank Konsern  31.12.00 799,6 309,4 21,2 2 354,7 3 484,9 

Note 3.2. Kapitaldekning

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

800 800 Aksjekapital 800 800 
1 916 1 779 Øvrig egenkapital 1 686 1 931 
(102) (94) - Ikke tellende overfinansierte pensjonsmidler (95) (102) 

2 614 2 485 Sum kjernekapital 2 391 2 629 
838 917 Bokført tidsbegrenset ansvarlig lånekapital 917 838 

(102) 0 -  Ikke tellende ansvarlig lånekapital 0 (102) 
736 917 Sum tellende ansvarlig lånekapital 917 736 
676 676 Øvrig tilleggskapital 676 676 

1 412 1 593 Sum tilleggskapital 1 593 1 412 
4 026 4 078 Brutto ansvarlig kapital 3 984 4 041 

(20) (10) Fradrag (10) (20) 
4 006 4 068 Netto anvsvarlig kapital 3 974 4 021 

34 836 37 196 Beregningsgrunnlag 38 554 34 753 
7,50 6,68 Kjernekapitaldekning   6,20 7,56 

11,50 10,94 Kapitaldekning   10,31 11,57 

If lg. forskrift om minstekrav til kapitaldekning i f inansinstitusjoner skal morselskapet og konsernet ha en kapitaldekning tilsvarende 
8 % av beregningsgrunnlaget.
Per 31.12.00  hadde Fokus Bank ASA følgende kapitaldekning:              
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Note 3.3. Eier forhold

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

32 261 34 485 Eiendeler som ikke inngår i handelsporteføljen 35 794 32 107 
1 600 1 503 Poster utenom balansen som ikke inngår i handelsporteføljen 1 503 1 600 

975 1 208 Poster som inngår i handelsporteføljen 1 258 1 046 
0 0 Beregningsgrunnlag fra valutarisiko 0 0

34 836 37 196 Sum netto beregningsgrunnlag 38 554 34 753 

Spesifikasjon av beregningsgrunnlaget:

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

2 614 2 485 Kjernekapital 2 391 2 629 
3 511 3 485 Balanseført egenkapital 3 483 3 624 

897 1 000 Differanse 1 092 995 

Differansen skyldes at fond for vurderingsforskjeller, utsatt skattefordel, overfinansiering pensjonsforpliktelser og andre immaterielle
eiendeler, trekkes i fra kjernekapitalen ved beregning av kapitaldekning.

Spesifikasjon på forskjell mellom kjernekapital og balanseført egenkapital:

Fokus Bank ASA eies i sin helhet av DDB Fokus Invest AS.
Aksjekapitalen per 31.12.00 består av totalt 72 687 904 aksjer pålydende kr 11,-.

Ansvarlig lånekapital inngår som tilleggskapital etter reglene om kapitaldekning i morbanken med:

Evigvarende ansvarlig lånekapital 675,5 
Tidsbegrenset ansvarlig lånekapital 917,6 
Sum bokført ansvarlig lånekapital 1 593,1 *)

Tidsbegrenset ansvarlig lånekapital 917,6 
Reduksjoner de siste 5 år på tidsbegrenset ansvarlig lånekapital 0,0
Begrensning etter 50 % regelen 0,0
Tellende tidsbegrenset ansvarlig lånekapital 917,6 
Evigvarende ansvarlig lånekapital ( inngår i annen tilleggskapital ) 675,5 
Tellende ansvarlig lånekapital 1 593,1 

*) Sum bokført ansvarlig lånekapital i balansen per 31.12.00: 1 996,3 mill. kroner.

Avviket skyldes korreksjon til en lavere kurs.
Evigvarende lån i USD inngår som øvrig tilleggskapital i kapitaldekningen.
I konsern inngår også andel fra tilknyttede selskaper i kjerne- og tilleggskapitalen.
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Note 4.1. Obligasjoner - sert if ikater

Kap. 4. Verdipapirer

Morbank Handelsporteføljen Konsern 

31.12.99 31.12.00 mill. kr 31.12.00 31.12.99

Obligasjoner
1 026,7 843,6 Stats- og statsgaranterte obligasjoner 843,6 1 026,7

50,0 0,0 Utenlandske obligasjoner 0,0 50,0
100,0 242,9 Andre ihendehaverobligasjoner 255,0 100,0

1 176,7 1 086,5 Bokført verdi ihendehaverobligasjoner 1 098,6 1 176,7
1 176,7 1 074,5 Markedsverdi ihendehaverobligasjoner 1 086,6 1 176,7

0,0 -12,0 Merverdi Ihendehaverobligasjoner -12,0 0,0

Sertifikater
926,6 486,0 Stats- og statsgaranterte sertifikater 486,0 926,6
311,9 1 502,3 Kommuner og finansinstitusjoner 1 502,3 311,9

1 238,5 1 988,3 Bokført verdi sertifikater 1 988,3 1 238,5
1 238,5 1 995,7 Markedsverdi sertifikater 1 995,7 1 238,5

0,0 7,4 Merverdi sertifikater 7,4 0,0

Bankportefølje
Børsnoterte obligasjoner

10,0 0,0 Andre ihendehaverobligasjoner 0,0 10,0
10,0 0,0 Anskaffelseskost ihendehaverobligasjoner 0,0 10,0
10,1 0,0 Markedsverdi ihendehaverobligasjoner 0,0 10,1

0,1 0,0 Merverdi ihendehaverobligasjoner 0,0 0,1

Obligasjonene er børsnoterte verdipapirer.
Av sertifikatbeholdningen er det kun sertifikatene utstedt av Den Norske Stat og BN-Kreditt som er børsnotert.

Pålydende verdi på egne obligasjoner er 195,5 mill. (ikke med i ovennevnte oppstilling).

Gjennomsnittlig effektiv rente for handelsporteføljen er 6,96 %.

Beholdning av ihendehaverobligasjoner og sertifikater fordeler seg slik:

Note 4.2. Beholdning kortsikt ige aksjer og andeler

Morbank Konsern 

31.12.99 31.12.00 mill. kr 31.12.00 31.12.99

274,1 347,0 Anskaffelseskost kortsiktige aksjer mv. 364,8 285,4 
117,3 (30,8) -/+ Ned-/oppskrivning av porteføljen (31,0) 116,7 
391,4 316,2 Bokført verdi kortsiktige aksjer mv. 333,8 402,1 
391,4 316,2 Markedsverdi kortsiktige aksjer mv. 333,8 402,1 

0,0 0,0 Mer- (mindre)verdi kortsiktige aksjer mv. (0,0) 0,0 

Aksjer i andre selskaper og verdipapirfond oppført i balansen som kortsiktige:



Selskapets navn Våre antall Eierandel Anskaffelses- Bokført
1 000 kr. aksjer/andeler i prosent kost verdi

Handelsporteføljen
Børsnoterte
Bergesen d.y. ASA    B-aksjer 90 000 0,40 12 115 11 430 
Bolig og Næringsbanken ASA 15 000 0,15 2 972 2 925 
DNO ASA 350 000 0,70 9 909 6 720 
Ekormes ASA 220 000 0,66 15 536 14 520 
Enitel ASA 35 000 0,19 10 172 2 800 
Exense ASA 15 007 0,15 0 63 
Fjord Seafood ASA 300 000 1,07 11 236 10 620 
Fred Olsen Energy 200 000 0,33 13 682 12 900 
Frontline 80 000 0,10 9 439 9 520 
Hafslund  B-aksjer 280 000 0,59 8 273 7 000 
Infocus Corporation 70 000 0,41 16 435 7 920 
Kværner ASA 140 000 0,29 11 969 8 750 
Merkantildata ASA 250 000 0,20 10 168 8 575 
Narvesen ASA 50 000 0,50 9 443 13 950 
Nordic VLSI ASA 40 000 0,73 2 577 5 000 
Norsk Hydro ASA 50 000 0,02 16 118 18 650 
Norske Skogindustrier, a-aksjer 50 000 0,17 16 953 18 550 
Royal Caribbean Cruises ltd. 90 000 0,13 19 818 21 060 
SAS Norge ASA  B-aksjer 150 000 0,64 11 572 14 025 
Scana Industrier ASA 330 000 1,55 6 902 2 294 
Schibsted ASA 40 000 0,06 4 579 4 340 
Storebrand ASA 230 000 0,08 14 347 14 375 
Tandberg Television  ASA 150 000 0,28 17 988 20 825 
Telenor 320 000 0,02 13 440 12 288 
TGS Nopec 150 000 0,62 17 861 15 750 
Winder ASA 365 000 4,33 12 758 12 410 
Visma ASA 80 000 0,48 4 246 3 840 
Vmetro 70 000 0,29 3 574 7 700 
Ikke børsnoterte omløpsaksjer:
Geo drilling AS 605 458 7,45 4 373 303 
Groupe Concept ASA 200 000 0,36 800 400 
Mysoft AS 25 000 2,34 2 324 1 500 
Sum aksjer i handelsporteføljen eid av Fokus Bank ASA 311 579 291 003 
Andeler i aksje- og verdipapirfond
Fokus Garanti Vekst Global 1 567 2 653 2 651 
Fokus Garanti Global 994 2 198 2 119 
Sum andeler eid av Fokus Bank ASA 4 851 4 770 
BANKPORTEFØLJEN
Adresseavisen ASA 83 854 4,41 30 330 20 235 
Backe & Co A/S 3 080 240 240 
Sum aksjer i bankporteføljen eid av Fokus Bank ASA 30 570 20 475 
Sum aksjer & andeler eid av Fokus Bank ASA 347 000 316 248 
Konsernets omløpsaksjer m.v. 364 866 333 360 
I tillegg er følgende aksjeposter klassefisert som overtatte eiendeler:
Fesil  ASA 150 000 1,88 1 265 7 500 
Fireguard Scandinavia A.S  1) 688 838 4,45 1 0 
Sum 1 266 7 500 
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Spesif ikasjon av beholdning kortsikt ige aksjer og andeler
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Note 4.3. Tilkny t tede selskap

Verdi tatt Egen- Verdi tatt
Selskapets navn inn i kapital inn i 

balansen Tilgang/ på Balanse- Andel balansen 
Forretnings- Eierandel 31.12.99 avgang ansk. ført resultat Avskrivning 31.12.00
kontor i prosent i 1 000 kr i året tidspkt. goodwill i 1 000 kr goodwill i 1 000 kr

Eid av Fokus Bank ASA:

Nordenfjeldske Livsforsikr. AS Trondheim 39,00 46 025 0 26 084 15 646 2 124 1 740 46 409 
Meglerhuset Nylander A.S. Trondheim 40,00 1 054 0 0 0 0 0 1 054 
Nylander Nær.megling Holding AS Trondheim 40,00 0 40 40 0 0 0 40 
Fokus regnskap Brekstad AS  Ørlandet 38,70 116 0 0 0 0 0 116 
Aksjer i tilknyttede selskap    47 195 40 15 646 2 124 1 740 47 619 

Ingen av selskapene er børsnoterte.

Note 4.4. Aksjer i dat terselskap

Selskapets Pålydende Eier- Egen- Resultat Bokført 
Forretnings- aksjekapital Antall tilsammen andel kapital siste år verdi 
kontor i 1 000 kr aksjer i 1 000 kr i prosent i 1 000 kr i 1 000 kr i 1 000 kr 

Kredittinstitusjoner
Fokus Kreditt AS Oslo 800 000 80 000 800 000 100,0 800 000 14 761 800 000 
Fokus Finans AS Trondheim 160 000 160 000 160 000 100,0 162 534 -8 551 159 000

Andre selskaper
Danske Securities AS Oslo 30 000 60 000 60 000 100,0 50 975 13 113 121 800
Eikeveien 3  A.S Stavanger 50 50 50 100,0 2 210 125 0
Fokus Eiendomsmegling A.S Skien 500 500 500 100,0 1 047 -368 500
Firstnordic Fondene AS Trondheim 6 000 6 000 6 000 100,0 10 540 5 482 8 200
Fokus Kredittforsikring A.S Trondheim 20 900 209 000 20 900 100,0 30 676 1 565 39 482
Skårersletta Eiendom A.S Oslo 50 50 50 100,0 4 837 -6 0
Sum              1 128 982 

Tilgang/avgang datterselskaper 

Fokus Kreditt AS ble stiftet 2. februar 2000.

Central Finans AS ble vedtatt fusjonert med Fokus Bank ASA den 27.04.2000. 
Fusjonen ble gjennomført med regnskapsmessig virkning fra 01.01.2000.

Noter
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Note 4.5. Beholdning andre langsikt ige aksjer og andeler

Selskapets Pålydende Eier- Bokført 
aksjekapital Antall til sammen andel verdi 

i 1 000 kr aksjer i 1 000 kr i prosent i 1 000 kr 

Eid av Fokus Bank ASA:

Kredittinstitusjoner
Eksportfinans AS 1 354 751 12 866 135 093 9,97 203 791 

Finansinstitusjoner
Nordlandsbanken ASA 362 976 244 400 12 220 3,4 52 546 
Romsdals Fellesbank AS 104 525 195 327 19 533 9,3 48 832 

Andre selskaper
Andre selskap netto 85 405 
Sum eid av Fokus Bank ASA 390 574 

Note 4.6. Andeler i ansvarlige selskap

Andel av Andel av Resultat 
omløps- anleggs- Andel av medtatt i 

Eierandel midler midler gjeld regnskapet 
Selskapets navn i prosent i 1 000 kr i 1 000 kr i 1 000 kr i 1 000 kr 

Bomveien 3 ANS 50,0 36,9 16 365,5 17 927,4 139,0
Roby ANS 100,0 16,5 22 592,2 29 683,0 -7 074,3
Sum eid av Fokus Bank ASA       53,4 38 957,7 47 610,4 -6 935,3

Følgende selskap er tatt inn i regnskapet etter bruttometoden:
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Note 5.1. Endr inger i realakt iva

Kap. 5. Dr if tsmidler

MORBANK KONSERN
Maskiner, Bankbygninger Maskiner, Bankbygninger 

inventar og og andre inventar og og andre
transport- faste eien- Immaterielle transport- faste eien- Immaterielle

mill. kr midler dommer  eiendeler midler dommer  eiendeler Goodwill

Anskaffelseskostnad 01.01.00 126,5 484,9 48,2 151,6 520,5 48,2 66,7 
+ Tilgang dette år 56,5 37,1 12,8 61,0 37,1 17,7 0,0 
- Avgang dette år (39,0) 0,0 0,0 (39,8) (35,2) 0,0 0,0
Anskaffelseskostnad 31.12.00 144,0 522,0 61,0 172,8 522,4 65,9 66,7 
+ Bokført verdi oppskrivninger per 01.01.00 0,0 67,3 0,0 0,0 67,3 0,0 0,0
- samlede av-/nedskrivninger per 01.01.00 (20,2) (167,1) (15,7) (37,3) (167,1) (15,7) 0,0
- ordinære avskrivninger i år (28,0) (8,4) (11,0) (33,6) (8,4) (11,8) 6,7 
- avskrivning på oppskrivning i år  0,0 (1,6) 0,0 0,0 (1,6) 0,0 0,0
- andre av-/nedskrivninger i år  (3,9) (130,0) (34,3) (3,9) (130,1) (34,3) 0,0
- Avgang avskrivning/nedskrivning i året 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Bokført verdi 31.12.00 91,9 282,2 0,0 98,0 282,5 4,2 60,0 
Bokført gevinst ved salg/avgang 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bokført tap ved salg/avgang 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sats for ordinære avskrivninger 10 - 30 %  2 %  20 - 30 % 10 - 30 % 2 %  20 - 30 % 10 %

Note 5.2. Invester inger i og salg av realakt iva 1996 - 2000

MORBANK KONSERN
Maskiner, Bankbygninger Maskiner, Bankbygninger

inventar og og andre faste inventar og og andre faste 
transportmidler eiendommer transportmidler eiendommer

mill. kr Investert Solgt Investert Solgt Investert Solgt Investert Solgt 

1996 68,4 11,6 1,0 34,1 69,0 11,6 1,1 34,2
1997 24,5 0,7 5,3 50,7 28,0 1,9 40,2 135,2
1998 27,2 2,4 0,0 190,4 28,3 2,4 0,0 195,0
1999 33,4 0,7 6,0 1,4 34,1 0,9 6,5 1,7
2000 56,5 0,8 37,1 0,0 61,0 0,8 37,1 0,0

Note 5.3. Overtat te eiendeler

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

0,0 0,0 Næringseiendommer 0,0 0,0
0,0 0,1 Tomter 0,1 0,0
1,6 0,9 Boligeiendommer 0,9 1,6
1,4 1,3 Andre eiendeler 1,3 1,4
3,0 2,3 Sum overtatte eiendeler 2,3 3,0
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Note 5.4. Fast eiendom og leiekontrakter

Brutto areal Bokført verdi
Følgende kategorier er benyttet    mill. kr Bokført verdi m2 Antall per m2 (kr)

Egne bygg for bankdrift 274,9 61 052 28 4 504 
Funksjonærboliger mv. 7,5 436 5 17 202 
Bankbygninger og andre faste eiendommer 282,4 61 488 33 
Tomter 1,0 0 4 

Konsernets eiendomsportefølje er fordelt på 2 kategorier der formålet med og tidsperspektivet knyttet til bruk/realisasjon er 
avgjørende for klassifisering.

Egne bygg for bankdrift
Eiendom som anskaffes for å drive bankdrift,  og hvor Fokus Banks hovedaktivitet på stedet skal drives fra denne eiendommen inngår
i "eiendom for bankdrift".
Egne bygg vurderes som en portefølje og er bokført til anskaffelseskost korrigert for ordinære avskrivninger og opp/-nedskrivninger.

Leiekontrakter
Banken har inngått kontrakter om leie av lokaler som i varierende grad benyttes eller er fremleid. Nettokostnaden for leiekontrakter
vedr. lokaler som ikke benyttes av banken, er neddiskontert over restløpetid med 7,0 % rente.

Arealutnyttelse  (m2)
Utnyttelse av fast eiendom Eget bruk Utleid Ikke utleid Sum

Egne bygg for bankdrift 37 698 15 687 7 667 61 052 
Funksjonærboliger mv. 142 187 107 436 
Sum 37 840 15 874 7 774 61 488
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Note 6.1. Lønn og generelle administrasjonskostnader

Kap. 6. Personalkostnader

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

300,9 386,2 Lønn 469,6 313,4
32,8 29,5 Pensjoner 30,2 32,9
68,4 74,2 Sosiale kostnader 75,2 68,5

402,1 489,9 Lønnskostnader 575,0 414,8 
12,7 6,7 Personalutdanning 7,0 12,9
55,4 190,3 Kontorhold 193,4 56,1

134,9 58,8 Leie/drift EDB 66,2 135,7
140,9 103,7 Andre administrasjonskostnader 133,6 151,2
343,9 359,5 Administrasjonskostnader 400,2 355,9 

I regnskapsåret 2000 har gjennomsnittlig antall ansatte i morbank og konsern vært henholdsvis  959 og 990.

For morbanken utgjør samlede kostnader til lønn, pensjonsforpliktelser og annen godtgjørelse til administrerende direktør, medlem-
mer av styret, representantskap, kontrollkomité og øvrige tillitsvalgte kr 4 853 230,-.
Herav utgjør lønn og annen godtgjørelse til administrerende direktør Svein Sivertsen kr 1 749 597,-.

Mellom Fokus Bank ASA og administrerende direktør foreligger, ut over tjenestefri periode, en avtale om en lønnsordning på 2 år ut
over oppsigelsestiden. 
For øvrig har Fokus Bank ASA ikke forpliktet seg ovenfor administrerende direktør eller styrets formann til å gi særskilt vederlag ved
opphør eller endring av ansettelsesforholdet eller vervet.

Det eksisterer heller ingen spesielle avtaler om bonuser, opsjoner e.l. for disse.
Administrerende direktør har en vedtektsfestet avtale om pensjonsalder 60 år.
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Fokus Bank AS har egen pensjonskasse som dekker de ordinære pensjonsforpliktelsene. Pensjonsytelsene er basert på antall 
opptjeningsår og lønnsnivået ved pensjonsalder. Pensjonsmidlene er primært investert i aksjer og obligasjoner.

Antall personer som per 31.12.00 var med i selskapets pensjonsordning:
Aktive   1 145
Pensjonister 585

I tillegg har banken pensjonsforpliktelser som er finanisert over driften. Dette omfatter forpliktelser i forbindelse med førtids-
pensjoner, tilleggspensjoner og forpliktelser overfor ledere som kan gå av med pensjon før  den ordinære pensjonsalderen.

Antall personer som per 31.12.00 var med i selskapets pensjonsordning for pensjoner over driften:
Aktive 50  
Pensjonister 291

I henhold til GRS standard for pensjonskostnader er det for 2000 beregnet en fremtidig forpliktelse knyttet til AFP ordningen for 
finansnæringen. AFP ordningen ble utvidet i 1998 ned til 62 år. Alle ansatte omfattes av ordningen, men banken legger 50 % uttaks-
sannsynlighet til grunn. Økning i forpliktelsen som følge av redusert pensjonsalder er i henhold til GRS standard for pensjonskostna-
der behandlet som en planendring. Banken kan da velge mellom å ta kostnaden til utgift straks eller foreta en amortisering over gjen-
nomsnittlig gjenværende løpetid. Alternativet med amortisering er benyttet.

Note 6.2. Pensjoner morbank

Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelser 2000 1999

Økonomiske forutsetninger:
Diskonteringsrente 6,0 % 6,0 %
Lønnsregulering 3,0 % 3,0 %
Regulering av løpende pensjon 3,0 % 3,0 %
Regulering av folketrygdens grunnbeløp 2,0 % 2,0 %
Regulering av fripoliser 2,0 % 2,0 %
Avkastning på pensjonsmidler 7,0 % 7,0 %

Pensjonskassen mill. kr 2000 1999

Opptjente pensjonsforpliktelser 863,7 793,5 
Pensjonsmidler (971,6) (912,2) 
Utsatt forpliktelse ved (tap)/gevinst 13,6 16,9 
Netto pensjonsforpliktelser (94,3) (101,8)

Årets pensjonskostnad pensjonskassen mill. kr 2000 1999

Årets pensjonsopptjening 25,3 23,2 
Rentekostnad 48,3 44,4 
Avkastning på pensjonsmidler *) (64,6) (60,6) 
Utbetaling over driften 0,4 0,4 
Årets pensjonskostnad 8,6 6,6 

*) Avkastning på pensjonsmidler er estimat for 2000. Faktisk avkastning på pensjonsmidlene ble i 2000 på 69,5 mill. kroner. 
Akkumulert forskjell mellom estimert (benyttet) og virkelig avkastning er per 31.12 00 på 29,6 mill. kroner.     

Nåverdi av pensjoner over drift       mill. kr 2000 1999

Førtidspensjoner mv. 85,8 101,2 
AFP  total forpliktelse 85,3 84,7
- utsatt forpliktelse (25,3) (35,3)
AFP forpliktelse over driften 60,0 49,4
Totale bokførte forpliktelser 145,8 150,6

Årets pensjonskostnad over drift      mill. kr 2000 1999

Pensjonsutbetalinger over drift 31,4 31,9 
Endring førtidspensjoner mv. (15,4) (16,1)
Årets ordinære kostnad AFP 10,6 10,4
Årets pensjonskostnad over drift 26,6 26,2 
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Per 31.12.00 utgjorde utlån til ansatte  569,8 mill. kroner. 
Av dette utgjorde utlån til bolig 538,0 mill. kroner.
Rentesubsidiering av lån til ansatte utgjorde 3,7 mill. kroner i 2000 ut fra en årlig effektiv normalrente på 7,28 %.

I ovennevnte tallstørrelser inngår både tillitsmenn, ansatte, tidligere ansatte som etter avtale fortsatt har ansattebetingelser og ban-
kens pensjonister. Subsidiert rente reduserer bankens nettorente.

Gjennomsnittlig rente til ansatte lå 0,22 % over gjennomsnittlig marginal inntakskost i 2000.

Lån til administrerende direktør, direksjonen, medlemmer av styret, representantskap og kontrollkomité:

Svein Sivertsen 414 353
Terje Svendsen 1 088 000
Erik Franck 70 000
Torbjørn Ragnar Skjerve 616 876
Steinar Sivertsen 1 065 908
Hans P. Wist 378 000

De øvrige medlemmene av styret, representantskap og kontrollkomité har ikke lån eller sikkerhetsstillelser per  31.12.00.

Note 6.3. Lån t il t jeneste- og t illitsmenn
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Note 7.1. Renteinntekter og rentekostnader

Kap. 7 Andre resultatnoter

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

126,3 219,8 Renter av utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 227,9 126,3 
3 327,7 3 586,2 Renter av utlån til og fordringer på kunder 3 606,6 3 336,9 

153,1 203,3 Renter på obligasjoner og sertifikater og andre verdipapirer 203,9 153,5 
3 607,1 4 009,3 Renteinntekter 4 038,4 3 616,7 

233,0 454,8 Renter på gjeld til kredittinstitusjoner 418,0 225,0 
1 319,3 1 584,5 Renter på innskudd fra og gjeld til kunder 1 584,5 1 319,3 

600,0 690,4 Renter på utstedte verdipapirer 690,4 600,0 
111,0 146,0 Renter på ansvarlig lånekapital 146,0 111,0 
195,9 30,8 Andre rentekostnader 35,2 195,9 

41,3 39,7 Avgift til sikringsfondet 39,7 41,3 
2 500,5 2 946,2 Rentekostnader 2 913,8 2 492,5

Note 7.2. Andre dr if tsinntekter

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

15,7 31,5 Inntekter av aksjer og andre verdipapirer 24,2 15,7 
31,2 0,4 Inntekter av eierintresser i tilknyttede selskaper 0,4 31,2 
10,2 43,8 Inntekter av eierinteresser i konsernselskap 7,1 0,0 
57,1 75,7 Utbytte og andre inntekter av verdipapirer 31,7 46,9 
31,0 27,9 Garantiprovisjon 27,9 31,0
14,1 19,7 Kredittformidling 19,7 14,1 
39,5 52,6 Verdipapiromsetning og forvaltning 173,2 60,8 

163,2 184,7 Betalingsformidling 184,7 163,2 
7,2 6,7 Forsikringstjenester 6,7 7,2 
3,9 3,3 Annen virksomhet 3,3 3,9 

258,9 294,9 Provisjons- og gebyrinntekter 415,5 280,2 
4,1 1,4 Verdipapiromsetning og forvaltning 2,1 4,1 

60,1 62,7 Betalingsformidling 62,7 60,1 
64,2 64,1 Provisjons- og gebyrkostnader 64,8 64,2 

6,2 (4,4) Netto gevinst/tap på sertifikat,obligasjoner o.l. (4,4) 6,2 
114,1 24,6 Netto gevinst/tap på aksjer og andre verdipapirer 14,1 114,1 
120,3 20,2 Netto gevinst/tap på verdipapirer 9,7 120,3 

(103,3) 393,8 Netto gevinst/tap på valuta 393,6 (103,3)
155,8 (341,2) Netto gevinst/tap på finansielle derivater (334,3) 155,8 

52,5 52,6 Netto gevinst/tap valuta og derivater 59,3 52,5 
172,8 72,8 Netto kursgevinster 69,0 172,8 

18,4 19,4 Driftsinntekter eiendommer 19,4 27,0 
1,0 0,7 Gevinst ved salg av anleggsmidler 0,7 1,0 

29,2 36,4 Andre driftsinntekter 31,4 29,4 
48,6 56,5 Andre driftsinntekter 51,5 57,4 

473,2 435,8 Sum andre driftsinntekter 502,9 493,1 
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Note 7.3. Andre dr if tskostnader

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

52,5 52,4 Husleiekostnader 51,2 48,7
1,4 1,5 Eiendomsavgifter 1,5 1,4
8,4 10,9 Vedlikehold EDB 10,5 8,4
0,2 0,0 Tap ved salg av varige driftsmidler 0,0 0,2

100,6 99,8 Andre driftskostnader 104,3 105,4
163,1 164,6 Sum 167,5 164,1 

Konsernet Fokus Bank har i løpet av 2000 utbetalt kr 1 777 000 til ekstern revisor vedrørende regnskapsåret 2000.
Herav utgjør rådgivning kr 690 000.
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Note 8.1. Restløpet id for hovedposter per 31.12.00

Kap. 8. Andre balansenoter og of f balance

Inntil 1 Fra 1 - 3 Fra 3 md. Fra 1 år Over Uten rest-
Mill. kr måned måneder til 1 år til 5 år 5 år løpetid Totalt

Eiendeler NOK
Kontanter og fordringer på sentralbanker, og 
gjeldsbrev som kan refinansieres i sentralbanker 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242,7 242,7
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 201,7 158,2 356,1 0,0 0,0 0,0 716,0
Utlån til og fordringer på kunder 7 717,7 2 572,6 367,5 5 145,2 22 827,5 367,5 38 998,0
Obligasjoner og sertifikater og andre
rentebærende verdipapirer 0,0 814,0 1 676,4 653,6 121,7 0,0 3 265,7
Øvrige eiendeler med restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Eiendeler uten restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 374,9 3 374,9
Sum eiendeler NOK 7 919,4 3 544,8 2 400,0 5 798,8 22 949,2 3 985,1 46 597,3

Gjeld og egenkapital NOK
Gjeld til kredittinstitusjoner 1 133,7 478,4 50,0 250,0 200,0 146,0 2 258,1
Innskudd fra og gjeld til kunder 23 227,5 2 671,5 1 308,7 5,5 0,0 0,0 27 213,2
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 0,0 700,0 0,0 780,0 41,0 0,0 1 521,0
Øvrig gjeld med restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Gjeld uten restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 484,7 1 484,7
Ansvarlig lånekapital 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Egenkapital 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 221,9 4 221,9
Sum gjeld og egenkapital NOK 24 361,2 3 849,9 1 358,7 1 035,5 241,0 5 852,6 36 698,9

Eiendeler valuta
Kontanter og fordringer på sentralbanker, og 
gjeldsbrev som kan refinansieres i sentralbanker 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4 14,4
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76,9 76,9
Utlån til og fordringer på kunder 92,2 25,1 232,0 2 258,5 973,5 581,4 4 162,7
Obligasjoner og sertifikater og andre
rentebærende verdipapirer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Øvrige eiendeler med restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Eiendeler uten restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,8 99,8
Sum eiendeler valuta 92,2 25,1 232,0 2 258,5 973,5 772,5 4 353,8

Gjeld og egenkapital valuta
Gjeld til kredittinstitusjoner 1 144,4 60,6 372,6 0,0 1 330,9 4,3 2 912,8
Innskudd fra og gjeld til kunder 15,4 2,6 0,0 0,0 0,0 492,8 510,8
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 0,0 0,0 0,0 8 747,9 0,0 0,0 8 747,9
Øvrig gjeld med restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Gjeld uten restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84,4 84,4
Ansvarlig lånekapital 0,0 0,0 0,0 0,0 1 996,3 0,0 1 996,3
Egenkapital 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sum gjeld og egenkapital valuta 1 159,8 63,2 372,6 8 747,9 3 327,2 581,5 14 252,2

Netto likviditetseksponering
Balanseposter totalt -17 509,4 -343,2 900,7 -1 726,1 20 354,5 -1 676,5 0,0
Innbetaling/utbetaling ikke balanseførte
finansielle derivater

norske kroner -8 929,6 -1 284,1 -60,4 30,0 0,0 0,0 -10 244,1
utenlandsk valuta 210,0 -65,6 23,5 -24,1 0,0 0,0 143,8

Nettosum alle poster -26 229,0 -1 692,9 863,8 -1 720,2 20 354,5 -1 676,5 -10 100,3
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Note 8.2. Av talt t idspunkt for endr ing av rentebet ingelser på hovedposter per 31.12.00

Inntil 1 Fra 1 - 3 Fra 3 md. Fra 1 år Over Uten rente-
Mill. kr måned måneder til 1 år til 5 år 5 år eksponering Totalt

Eiendeler NOK
Kontanter og fordringer på sentralbanker, og 
gjeldsbrev som kan refinansieres i sentralbanker 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242,7 242,7
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 703,7 0,0 0,0 12,3 0,0 0,0 716,0
Utlån til og fordringer på kunder 34 920,0 1 838,6 1 578,0 606,3 55,1 0,0 38 998,0
Obligasjoner og sertifikater og andre
rentebærende verdipapirer 0,0 814,0 1 693,1 653,6 105,0 0,0 3 265,7
Øvrige eiendeler med restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Eiendeler uten restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 374,9 3 374,9
Sum eiendeler NOK 35 623,7 2 652,6 3 271,1 1 272,2 160,1 3 617,6 46 597,3

Gjeld og egenkapital NOK
Gjeld til kredittinstitusjoner 1 680,2 448,4 50,0 50,4 29,1 0,0 2 258,1
Innskudd fra og gjeld til kunder 23 294,5 2 231,5 1 687,2 0,0 0,0 0,0 27 213,2
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 0,0 700,0 0,0 780,0 41,0 0,0 1 521,0
Øvrig gjeld med restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Gjeld uten restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 483,7 1 483,7
Ansvarlig lånekapital 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Egenkapital 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 221,9 4 221,9
Sum gjeld og egenkapital NOK 24 974,7 3 379,9 1 737,2 830,4 70,1 5 705,6 36 697,9

Eiendeler valuta
Kontanter og fordringer på sentralbanker, og 
gjeldsbrev som kan refinansieres  i sentralbanker 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,4 14,4
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 76,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 76,9
Utlån til og fordringer på kunder 519,1 1 804,6 1 257,6 0,0 0,0 581,4 4 162,7
Obligasjoner og sertifikater og andre
rentebærende verdipapirer 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Øvrige eiendeler med restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Eiendeler uten restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,8 99,8
Sum eiendeler valuta 596,0 1 804,6 1 257,6 0,0 0,0 695,6 4 353,8

Gjeld og egenkapital valuta
Gjeld til kredittinstitusjoner 2 691,4 203,9 0,0 0,0 0,0 17,5 2 912,8
Innskudd fra og gjeld til kunder 23,5 16,3 0,0 0,0 0,0 471,0 510,8
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 0,0 8 589,3 158,6 0,0 0,0 0,0 8 747,9
Øvrig gjeld med restløpetid 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84,4 84,4
Gjeld uten restløpetid 0,0 1 552,7 444,6 0,0 0,0 0,0 1 997,3
Ansvarlig lånekapital 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Egenkapital 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Sum gjeld og egenkapital valuta 2 714,9 10 362,2 603,2 0,0 0,0 572,9 14 253,2

Netto Renteeksponering
Balanseposter Totalt 8 530,1 -9 284,9 2 188,3 441,8 90,0 -1 965,3 0,0

Ikke balanseførte finansielle derivater
som påvirker renteeskponeringen

norske kroner -8 929,6 -1 452,3 489,6 -1 044,2 0,0 0,0 -10 936,5
utenlandsk valuta 210,0 8 363,4 23,5 -354,7 0,0 0,0 8 242,2

Nettosum alle poster -8 719,6 6 911,1 513,1 -1 398,9 0,0 0,0 -2 694,3

Opplysninger om renterisikofølsomhet per årsslutt
Resultateffekter ved en renteøkning på 1 %.

Handel Bank Totalt
Resultateffekt ved 1 % renteøkning -0,3 -10,2 -10,5

Tallene viser hvilken netto resultateffekt banken vil få dersom renten for alle netto renteposisjoner per valutasort øker med 1 %.
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Note 8.3. Skat t

Årets skattekostnad i resultatregnskapet fremkommer slik: 31.12.00 01.01.00

Betalbar skatt på årets resultat 0,0 0,0
Brutto endring utsatt skatt norske selskaper -70,4 111,5
Årets totale skattekostnad -70,4 111,5
Herav henført til ekstraordinært resultat 0,0 0,0
Skattekostnad ordinært resultat -70,4 111,5

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik: 31.12.00 01.01.00

Ordinært resultat før skattekostnad -218,1 457,3
Ekstraordinært resultat før skatt 0,0 0,0
Permanente forskjeller +/- 4,2 3,6
Endring midlertidige forskjeller +/- 213,9 -460,9
Grunnlag betalbar skatt norske selskaper 0,0 0,0

Betalbar skatt 1) Skattesats: 28 % 0,0 0,0
Godtgjørelse på mottatt utbytte norske selskaper 0,0 0,0
Betalbar skatt årets resultat norske selskaper 0,0 0,0
Betalbar skatt årets resultat utenlandske selskaper 0,0 0,0
Sum betalbar skatt på årets resultat 0,0 0,0

1) Betalbar skatt i balansen fremkommer slik: 31.12.00 01.01.00

Betalbar skatt på årets resultat 0,0 0,0
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag 0,0 0,0
Sum betalbar skatt 0,0 0,0

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt / utsatt skattefordel 31.12.00 01.01.00

Forskjeller som utlignes:
Anleggsmidler +/- -1 648,8 -1 500,9
Omløpsmidler +/- -360,2 -264,2
Gjeld +/- -233,4 -204,7
Underskudd til fremføring - -601,4 -685,3
Sum -2 843,8 -2 655,1

Utsatt skattefordel (-) / Utsatt skatt (+) i balansen Skattesats: 28 % -796,3 -743,4

Forskjeller som ikke utlignes:
Anleggsmidler - 4,7 67,3
Omløpsmidler - 0,0 0,0
Gjeld - 0,0 0,0
Underskudd til fremføring + 0,0 0,0
Sum 4,7 67,3

Utsatt skattefordel Skattesats: 28 % 1,3 18,8

Utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+) i balansen fremkommer slik:
Utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+) -795,0 -724,6
Utsatt skattefordel på mottatt konsernbidrag 8,2 0,0
Sum utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+) i balansen -786,8 -724,6

Fremføringsperioden for underskuddet utløper i 2007. Det vises for øvrig til note 9.1 om betingede utfall.

Utsatt skattefordel i konsernregnskapet:
En rekke av selskapene i konsernet har negative midlertidige forskjeller. Netto utsatt skattefordel per 31.12.2000
er balanseført med kr 795,5 mill.

Fokus Bank ASA
Ved utgangen av regnskapsåret eksisterer det midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. 
Det er beregnet utsatt skatt / utsatt skattefordel på grunnlag av disse forskjellene.



Fokus Bank, Årsrapport 2000 39

Noter

Årets skattekostnad i resultatregnskapet fremkommer slik: 31.12.00 01.01.00

Betalbar skatt på årets resultat 0,0 0,0
Brutto endring utsatt skatt norske selskaper -71,9 115,1
Årets totale skattekostnad -71,9 115,1
Herav henført til ekstraordinært resultat 0,0 0,0
Skattekostnad ordinært resultat -71,9 115,1

Betalbar skatt i årets skattekostnad fremkommer slik: 31.12.00 01.01.00

Ordinært resultat før skattekostnad -248,0 460,9
Ekstraordinært resultat før skatt 0,0 0,0
Permanente forskjeller +/- 20,2 4,0
Endring midlertidige forskjeller +/- 227,8 -464,9
Grunnlag betalbar skatt norske selskaper 0,0 0,0

Betalbar skatt Skattesats: 28 % 0,0 0,0
Godtgjørelse på mottatt utbytte norske selskaper 0,0 0,0
Betalbar skatt årets resultat norske selskaper 0,0 0,0
Betalbar skatt årets resultat utenlandske selskaper 0,0 0,0
Sum betalbar skatt på årets resultat 0,0 0,0

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik: 31.12.00 01.01.00

Betalbar skatt på årets resultat 0,0 0,0
Betalbar skatt på avgitt konsernbidrag 0,0 0,0
Sum betalbar skatt 0,0 0,0

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt / utsatt skattefordel 31.12.00 01.01.00

Forskjeller som utlignes:
Anleggsmidler +/- -1 610,9 -1 517,7
Omløpsmidler +/- -375,5 -263,7
Gjeld +/- -234,7 -204,9
Underskudd til fremføring - -620,1 -689,1
Sum -2 841,2 -2 675,4

Utsatt skattefordel (-) / Utsatt skatt (+) i balansen Skattesats: 28 % -795,5 -749,1

Forskjeller som ikke utlignes:
Anleggsmidler - 4,7 67,3
Omløpsmidler - 0,0 0,0
Gjeld - 0,0 0,0
Underskudd til fremføring + 0,0 0,0
Sum 4,7 67,3

Utsatt skattefordel Skattesats: 28 % 1,3 18,8

Utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+) i balansen fremkommer slik:
Utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+) -802,5 -730,3
Utsatt skattefordel på mottatt konsernbidrag 8,2 0,0
Sum utsatt skattefordel (-) / utsatt skatt (+) i balansen -794,3 -730,3

Fremføringsperioden for underskuddet utløper i 2007. Det vises for øvrig til note 9.1 om betingede utfall.

Utsatt skattefordel i konsernregnskapet:
En rekke av selskapene i konsernet har negative midlertidige forskjeller. Netto utsatt skattefordel per 31.12.2000
er balanseført med kr 794,3 mill.

Note 8.3 Skat t (forts.)

Fokus Bank Konsern
Ved utgangen av regnskapsåret eksisterer det midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. 
Det er beregnet utsatt skatt/ utsatt skattefordel på grunnlag av disse forskjellene.
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Note 8.4. Garant iansvar, pantst illelser

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

1 558 1 585 Betalingsgarantier 1 585 1 558 
714 658 Kontraktsgarantier 658 714 
819 800 Lånegarantier 800 819 

6 23 Garantier for skatter mv. 23 6 
10 14 Annet garantiansvar 14 10 

3 107 3 080 Garantiansvar 3 080 3 107 

Pantstillelser
1 930 1 873 Statsobligasjoner og sertifikater til en samlet bokført verdi av: 1 873 1 930 

Er stillet som sikkerhet for: 
0 0 Konsernets eiendoms- og fondsvirksomhet på i alt: 0 0 

1 930 0 Dagslånsramme i Norges Bank på i alt: 0 1 930 

17,0 10,3 Bankbygninger og andre faste eiendommer til en samlet bokført verdi av: 10,3 17,0 
0,2 0,2 Er stillet som sikkerhet for lån på i alt: 0,2 0,2 

Note 8.5. Forholdet t il dat terselskap

mill. kr 2000 1999

Utlån og andre fordringer
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner 186,0 200,3 
Utlån til og fordringer på kunder 0,0 0,0 
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende
verdipapirer med fast avkastning 0,0 28,5 
Andre fordringer 36,7 4,4 
Samlede utlån og andre fordringer 215,2 233,2 

Innskudd og øvrig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 102,3 0,0 
Innskudd fra og gjeld til kunder 0,0 116,0 
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer 0,0 0,0 
Ansvarlig lånekapital 0,0 0,0 
Samlede innskudd og annen gjeld 102,3 116,0 
Garantier 0,0 0,0 

I morbankens balanse inngår følgende mellomværender med datterselskap:

Note 8.6. Avsetninger t il forpliktelser og kostnader

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

150,6 145,9 Pensjonsforpliktelser mv. 146,3 150,6 
0,0 0,0 Uspesifiserte avsetninger på garantiansvar 5,2 5,3 

73,3 87,5 Andre avsetninger til forpliktelser og kostnader 87,7 74,3 
223,9 233,4 Sum avsetninger til forpliktelser og kostnader 239,2 230,2 
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Note 8.7. Finansielle der ivater og f inansiell r isikost yr ing

Opplysningene i denne noten gjelder kun Fokus Bank ASA. De øvrige konsoliderte selskapene har ingen slike forretninger.

Finansielle derivater er samlebetegnelsen for avtaler hvis verdi avhenger av et eller f lere finansielle produkter. 
Fokus Bank inngår slike avtaler for fastsettelse av fremtidige valutakurser og rentevilkår både som en tjeneste for bankens 
kunder og ut fra eget forretningsmessig behov.

Sikringsforretninger
Valutaderivater og rentederivater brukes aktivt for sikring av poster i balansen for å begrense kurs- og renterisiko. Forretninger som
gjøres for sikring blir ved kontraktsinngåelse merket og tatt ut av bankens tradingportefølje, men de rapporteres inn i bankens totale 
kurs- og renteposisjoner. Alle andre finansielle derivater betegnes som handelsforretninger.   

Per 31.12.2000 var omfang av bankens utestående  finansielle derivater følgende:

Kommentarer til tallene 
Interne transaksjoner er ikke tatt med.  Kun den ene siden av valutarelaterte kontrakter er tatt med, dvs. den siden institusjonen skal
motta. Den nominelle verdien beregnes ut fra kontraktsbeløpet som ligger til grunn for renteberegning eller som ligger til grunn for en
mulig fremtidig valutaveksling. Kontraktsbeløpene i utenlandsk valuta er omregnet til norske kroner til gjeldende kurs per årsskiftet.

Kreditt- og markedsrisiko
Hele bankens eksponering i valuta- og renteinstrumenter er kreditteksponert. De vesentlige poster gjøres i hovedsak med eieren Den
Danske Bank. Handel i instrumentene kredittbehandles i bankens ordinære kredittkomitéer. De enkelte motparter kredittvurderes og
innvilges rammer iht. den kredittrisiko det er naturlig at disse kan ha i denne type instrumenter. Innenfor rammen spesifiseres hvilke
produkter den enkelte motpart kan benytte. Produktene veies innenfor rammen med forskjellig vekt hensyntatt den iboende kreditt-
risiko for de enkelte produkter. Bankens valutasystem oppdateres med kundenes rammeutnyttelse innenfor hvert produkt og gruppe
av produkter. Tildelte rammer blir overvåket for å unngå overskridelser.

Det er jevnlig kontroll med kredittgivning ved rapportering mellom kredittkomitéer og valutaavdeling på utnyttelse av rammer samt at
rammene skal opprettholdes.

Motregning av kontrakter er avtalt med andre banker. For andre kunder søkes det å etablere motregningsavtaler, samtidig som denne
type forretninger også omfattes av etablerte sikkerheter.

Nominelle verdier 2000 Virkelig verdi 2000
Tall i 1 000 Sikring Handel Sikring Handel

Valutaderivater
Valutaterminforretninger 0   18 044 474 0   -277 951 
Kjøpte valutaopsjoner 0   164 191 0   1 124 
Solgte valutaopsjoner 0   164 191 0 -1 124 
Valuta og rentebytteavtaler 1 213 120 0   -162 407 0   

Rentederivater
FRA 0   14 765 000 0   1 865 
Futures 0   0   0   0   
Rentebytteavtaler 12 290 985 2 987 373 19 452 395 
Kjøpte renteopsjoner 55 000 522 205 1 949 8 009 
Solgte renteopsjoner 330 000 522 205 -11 692 -8 009 
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Per 31. 12. 2000 var omfanget av bankens kredittekvivalente verdier:

Den kredittekvivalente verdi beregnes som sum av risikoen knyttet til kontrakter som ut fra dagens markedsverdi gir en gevinst til
banken og sannsynligheten for en ytterligere gevinst som følger av fremtidig utvikling av markedsverdier.
Kontraktsbeløpene i utenlandsk valuta er omregnet til norske kroner til gjeldende kurs per årsskiftet.

Markedsrisiko begrenses gjennom avgrensede handlerammer og kontinuerlig rapportering og oppfølging av utsatte kurs- og rentepo-
sisjoner. Posisjonsrammer er satt opp på seksjons- og avdelingsnivå gjennom rammeverk gitt fra bankens styre og administrasjon.
Ramme for valutaposisjon følger i hovedsak Norges Banks anbefalinger og begrensninger. Ramme for renteposisjon er satt opp på et
nivå som avgrenser risikoen, samtidig som daglig drift ikke blir skadelidende. Alle renteposisjonsrammer blir styrt etter sensitivitets-
rammer med fordeling på tap. Kapitalmarkedsavdelingen foretar ordinær overvåking av driften. I tillegg blir det foretatt oppfølging/
overvåking av posisjonsrammene på oppgjørsavdelingen. Posisjoner i egenkapitalinstrumenter blir styrt gjennom handlerammer som
følges opp av utførende enhet og oppgjørsavdeling.
Bankens likviditetsrisiko blir styrt gjennom forskrifter og interne rammeverk for hvordan sammensetningen av bankens funding skal
være.  Rammene følges opp daglig av ansvarlig samt gjennom månedlig rapportering til bankens ledelse.

Kursfølsomhet valuta per årsslutt
Resultateffekter ved kursendring i vår disfavør 

Handel Bank Totalt
Alle valutasorter 6 426 0 3 902
1,0 % endring 64 0 39

Tallene viser hvilken resultateffekt banken vil få dersom kursen for alle netto posisjoner per valutasort går i vår disfavør. 
Sum av absoluttverdiene per valutasort brukes for å beregne denne resultateffekten. 

Låneforpliktelser
Banken har forpliktet seg til fremtidige transaksjoner som kan resultere i at banken påtar seg en kreditteksponering. Den 31.12.00
utgjorde disse forpliktelsene 100 mill. norske kroner utover de beløp som fremkommer i bankens balanse.

Kredittekvivalente verdier 2000
Tall i 1 000 Sikring Handel Totalt

Valutaderivater
Valutaterminforretninger 0   327 268 327 268 
Valutaopsjoner 0  2 766 2 766 
Valuta og rentebytteavtaler 60 656 0   60 656 

Rentederivater
FRA 0  9 920 9 920 
Futures 0   0  0   
Rentebytteavtaler 109 580 40 375 149 955 
Renteopsjoner 2 224 11 703 13 927 
Totalt 172 460 392 032 564 492 

Note 8.8. For valtning av f inansielle instrumenter

Forskrift: § 8-15: Det skal opplyses om balanseført verdi av finansielle instrumenter som institusjonen forvalter i eget navn, men på
vegne av en annen, og som institusjonen er formell rettighetshaver til, jf. § 7-1. Opplysningene skal gis fordelt på hver enkelt eiendels-
og gjeldspost.
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Note 9.1. Bet ingede ut fall

Banken er som følge av den ordinære virksomhet involvert i rettstvister og saksbehandling vedrørende omtvistede krav, herunder er-
statningskrav rettet mot banken. Kravene er vurdert  i samsvar med norsk regnskapsstandard om betingede utfall. Det er vurdert
som ikke sannsynlig at de fremsatte krav vil innebære vesentlige erstatningsutbetalinger. Det er følgelig ikke foretatt særskilt avset-
ning for slike forhold i regnskapet.

Forretningsbankenes Sikringsfond tilførte i 1991 banken egenkapital i form av preferansekapital på NOK 2 150 mill. 
Preferansekapitalen ble senere i sin helhet nedskrevet mot udekket tap. Skattemyndighetene har varslet banken om endring av lig-
ning for perioden 1992 - 1994. Banken bestrider varslet fra skattemyndighetene om at det fremførbare underskuddet skal reduse-
res tilsvarende preferansekapitalens størrelse.

Fokus Bank ASA tok i september 1998 ut stevning ved Trondheim Byrett mot staten v/Sør-Trøndelag fylkesskattekontor etter at Sør-
Trøndelag fylkesskattenemd overprøvde avgjørelsen i Trondheim Overligningsnemnd som ga banken medhold i deres syn. Saken ved
Trondheim Byrett er berammet til 8. oktober 2001. 

Ytterligere NOK 250 mill. av det fremførbare underskuddet kan bli underkjent på grunn av forhold i tilknytning til et ansvarlig selskap
med investeringer i fast eiendom. Banken har ført et tap på NOK 250 mill. til fradrag på grunn av sitt engasjement. Skattemyndighet-
ene har per dato ikke fremsatt formelt varsel om endring av ligning, men banken har blitt bedt om å fremlegge informasjon om 
forholdet.

Kap. 9 Annet
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Styrene i Fokus Bank ASA og Central Finans AS vedtok 27.04.2000 å anbefale fusjon mellom de to selskapene. Fusjonen ble regn-
skapsmessig gjennomført etter kontinuitetsmetoden, og Central Finans AS sitt regnskap ble innarbeidet i Fokus Bank ASA sitt regn-
skap fra 01.01.2000.

Note 9.2. Kontantstrømanalyse

Note 9.3. Endr inger i konsernsammensetningen

Morbank Konsern 

1999 2000 mill. kr 2000 1999

3 610   3 979   Rente- og provisjonsinnbetalinger 4 002   3 620   
2 501   3 012   Renteutbetalinger 2 979   2 493   

256   535   Andre driftsinnbetalinger 602   305   
898   667   Andre driftsutbetalinger 769   924   

55   85   Inngått på tidligere avskrevne fordringer 85   55   
0   0   Betalte skatter 0   0   

522   921   Netto kontantstrøm fra drift 940   563   
143   (138)   Reduksjon/(økning) i utlån til og innskudd fra kredittinstitusjoner (237)   112   

(3 025)   (3 608)   Reduksjon/(økning) i utlån (5 944)   (3 019)   
52   68   Reduksjon/(økning) i andre fordringer 15   (87)   

1 363   274   Økning/(reduksjon) i lån og innskudd fra kredittinstitusjoner 1 724   1 363   
534   4 366   Økning/(reduksjon) i innskudd fra kunder 4 436   549   

0   Økning/(reduksjon) i sertifikatgjeld 0   0   
14   330   Økning/(reduksjon) i øvrig gjeld 351   122   

(919)   1 293   Netto kontantstrøm fra løpende finansiell virksomhet 344   (960)   
(39)   (953)   Investeringer i anleggsmidler (124)   (41)   
405   39   Salg av anleggsmidler 96   425   
366   (914)   Netto kontantstrøm fra investeringer (28)   384   

(115)   (557)   Økning/(reduksjon) i obligasjonsgjeld (557)   (115)   
103   183   Økning/(reduksjon) i ansvarlig lånekapital 183   103   

(3)   0   Tilført aksjekapital/preferansekapital 0   (4)   
0   27   Endringer i egenkapitalen 70   0   

(15)   (347)   Netto kontantstrøm fra langsiktig finansiering (304)   (16)   
(46)   952   Netto endring i kontanter og kortsiktige plasseringer 953   (29)   
463   41   (Reduksjon)/økning i kontanter 41   463   

(194)   (341)   Utbetalt utbytte for forrige år (341)   (194)   
(223)   (652)   Nettokjøp/(salg) av kortsiktige verdipapirer (653)   (241)   

46   (952)   Sum endring i kontanter og kortsiktige plasseringer (953)   28
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